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مورد عجیب مدیریت 
خودروسازان در ایران

تا زمانی که قیمت خودرو به طور کامل آزاد نشــود، این دور باطل ادامه 
خواهد داشــت. البته باید توجه داشت که آزادسازی قیمت در کوتاه مدت 
ممکن اســت تبعات تورمی به همراه داشته باشد، اما در بلندمدت موجب 

شفافیت در بازار و کاهش سوداگری می شود.
سال هاست از قیمت گذاری دستوری می گوییم ،واقعیت این است که 
قیمت گذاری دستوری یک آفت جدی برای بازار خودرو است که حدود ۱۳ 

تا ۱۴ سال است که این وضعیت ادامه دارد.
در تمام این سال ها، همواره شاهد فاصله ی فاحش میان قیمت کارخانه 
و قیمــت بازار آزاد خــودرو بوده ایم؛ چه در خودروهــای داخلی و چه در 
محصولات مونتاژی. این فاصله، نه تنها طبیعی نیســت، بلکه یکی از نتایج 
مستقیم سیاست های نادرست قیمت گذاری است. )تأکید می کنم این توضیح 
به هیچ وجه توجیهی برای عملکرد ضعیف خودروسازان نیست، بلکه صرفااً 

واکاوی دلایل بروز این وضعیت است(.
قیمت بــازار، در واقع بازتاب واقعی تورم و شــرایط اقتصادی کشــور 
اســت؛ قیمتی که از دل داد و ســتد میان خریدار و فروشنده در بازار آزاد 
شــکل می گیرد. در حالی که هزینه های تولید در سال های اخیر به شدت 
افزایش یافته اســت ) از تأمین مواد اولیه گرفته تا هزینه های لجستیکی و 
حتی هزینه های نــاشی از دور زدن تحریم ها ( اماهنوز قیمت ها به صورت 
دستوری و غیرواقعی تعیین می شوند. در نتیجه خودروسازها برای ادامه ی 
حیات مجبور به درخواست افزایش قیمت می شوند؛ مسیری که هر سه تا 

چهار ماه یک بار تکرار می شود.
روند هم به این صورت اســت که خودروساز درخواست افزایش قیمت 
را به شــورای رقابت ارائه می دهد، شورای رقابت آن را به سازمان حمایت 
مصرف کننــدگان ارجاع می دهد و در نهایت وزارت صمت تصمیم نهایی را 
می گیرد. اما این چرخه کاملاًاً غلط و ناکارآمد اســت. نمی توان با این مدل 
ناقــص، بازار را تنظیم کرد. تکرار این فرآیند فقط باعث افزایش فشــار بر 

مصرف کننده می شود، بدون آن که مشکلی حل شود.
تا زمانی که قیمت خودرو به طور کامل آزاد نشــود، این دور باطل ادامه 
خواهد داشــت. البته باید توجه داشت که آزادسازی قیمت در کوتاه مدت 
ممکن اســت تبعات تورمی به همراه داشته باشد، اما در بلندمدت موجب 
شفافیت در بازار و کاهش سوداگری می شود. آزادسازی واقعی زمانی اتفاق 
می افتد که اختلاًف قیمت کارخانه با بازار آزاد به حدود ۳ تا ۵ درصد برسد. 
در چنین شــرایطی، مصرف کننده دیگر تمایلی به خرید حواله، شرکت در 
قرعه کشی یا خرید از بازار سیاه نخواهد داشــت و همین امر، بخش بزرگی 

از سوداگری را حذف می کند.
اما آزادسازی قیمت به تنهایی کافی نیست. باید همزمان سازوکار فروش 
خودرو هم اصلاًح شود. یعنی فروش مستقیم خودرو) چه داخلی، چه وارداتی 
اً به خود شــرکت های خودروســاز واگذار شود، نه  و چه چینی (باید مجددا
اینکه از طریق ســامانه های لاتاری محور و غیرشفاف انجام گیرد. تجربه ی 
فروش از طریق سامانه های ثبت نام، قرعه کشی، فروش حواله و موارد مشابه 
نه تنها ناکارآمد بوده، بلکه بستری برای انواع رانت و فساد فراهم کرده است

در دوره های اخیر، شــاهد مطرح شدن فروش خودرو در بورس کالا نیز 
بودیم، که آن هم به نوعی یک سیاســت نادرســت بود. بورس فضایی برای 
عرضه ی کالاهای خرد در مقیاس کلاًن است، نه برای فروش خودرو به صورت 
محدود و مقطعی. فروش خودرو در بورس نه تنها به کشــف قیمت واقعی 

کمک نکرد، بلکه خود تبدیل به عاملی برای نوسانات بیشتر در بازار شد.
ما نباید تصور کنیم که می توانیم با مدل هایی که هیچ جای دنیا تجربه 
نکرده، بازار خودرو را مدیریت کنیم. این رویکردهای شتاب زده، نه بر مبنای 

علم اقتصاد هستند و نه تجربه ی موفقی در دنیا دارند.
در نهایت، به نظر می رســد دو اقــدام ضروری برای اصلاًح این وضعیت 

عبارتند از:
۱. آزادسازی تدریجی و بلندمدت قیمت خودرو با در نظر گرفتن شرایط 

اقتصادی و حمایت از مصرف کننده
۲. بازگشــت فروش خودرو به سازوکار شفاف، مستقیم و تحت نظارت 

خود شرکت های خودروساز
اگر این دو اقدام به صورت هماهنگ انجام نشود، چرخه ی معیوب فعلی 
ادامه خواهد داشــت و مصرف کننده همچنــان متضرر اصلی این وضعیت 

باقی می ماند.

 اقتصاد ایران در دو دهه اخیر تحولی عمیق را تجربه کرده است. داده های مرکز آمار ایران از 
سال ۱۳۸۴ تا ۱۴۰۲ نشان می دهد ساختار اشتغال کشور دچار دگرگونی های بنیادینی شده که 
بازتاب ناکارآمدی در حکمرانی و تغییرات گسترده در الگو های اقتصادی و محیط زیستی است. 
این گزارش با بررسی دقیق آمار و ارقام، تحلیلی جامع از این تحولات و پیامد های آن ارائه می دهد

  سقوط تاریخی بخش کشاورزی
اشتغال در بخش کشاورزی که روزگاری ستون فقرات اقتصاد ایران محسوب می شد، امروز 
با کاهشی چشمگیر مواجه شده است. سهم این بخش از کل اشتغال کشور از ۲۴.۲ درصد در 
سال ۱۳۸۴ به ۱۴.۴ درصد در سال ۱۴۰۲ رسیده که نشان دهنده افت ۴۰.۵ درصدی است. 
این روند نزولی در مناطق روستایی، نسبت به مناطق شهری، بسیار شدیدتر بوده و با کاهش 
۲۵.۵ درصدی همراه شده است؛ چرا که افت اشتغال کشاورزی در بخش شهری، ۱۱.۱ درصد 
بوده است. تغییر الگوی توسعه، بحران عمیق آب، مهاجرت گسترده روستاییان به شهرها، کاهش 

بهره وری و چالش های محیط زیستی از عوامل اصلی این افول هستند.

 تغییر کم در اشتغال صنعت
در مقابل کاهش اشتغال در بخش کشاورزی، اشتغال در بخش صنعت با رشد ۱۰.۹ درصدی 
مواجه شــده اســت. جالب توجه اینکه این رشد در مناطق روستایی با شتاب بیشتری اتفاق 
افتاده است. سهم اشتغال صنعتی در روستا ها از ۲۴.۴ درصد به ۲۹.۹ درصد افزایش یافته که 
نشان دهنده رشد ۲۲.۵ درصدی است. این در حالی است که رشد صنعت در مناطق شهری 
تنها ۳.۶ درصد بوده اســت. به نظر می رسد سیاست های توسعه صنایع کوچک و کارگاه های 

محلی در این موفقیت نقش داشته اند.
سقوط ۴۰ درصدی اشتغال در بخش کشاورزی/ نیمی از بازار کار ایران، مشاغل خدماتی است

 سلطه بلامنازع بخش خدمات
این رشــد در مناطق روستایی با سرعت بیشتری اتفاق افتاده و افزایش ۴۷.۹ درصدی را 
تجربه کرده است. در مقابل، سهم خدمات در مناطق شهری تقریبااً ثابت مانده و حتی کاهش 
جزئی داشته است. وضعیت نامناسب تولید، بحران آب و افت کشاورزی، ایجاد مشاغل خدماتی 
جدید توسط فناوری اطلاًعات نظیر حمل ونقل و گردشگری اینترنتی از دلایل اصلی این تحول 

محسوب می شود.

  بحران آب و نابودی کشاورزی
تحلیل داده ها نشان می دهد مناطق شهری و روستایی مسیر های متفاوتی را در تحولات 
اشتغال طی کرده اند. در شهرها، اگرچه رشد خدمات زیاد نیست، اما این بخش همچنان غالب 
است، در حالی که در روستاها، هم اشتغال در صنعت و هم اشتغال در خدمات رشد قابل توجهی 
داشته اند. این تفاوت ها نشان دهنده تغییر در سبک زندگی و اقتصاد روستایی است، جایی که 

کشاورزی به تدریج جای خود را به فعالیت های متنوع تر اقتصادی داده است.
اگرچه ممکن اســت برخی، کاهش سهم اشــتغال در کشاورزی را ناشی از مکانیزه شدن 
کشاورزی و نیاز کمتر به نیروی کار بدانند اما رشد منفی بخش کشاورزی در سال های اخیر 
نشان می دهد که ناکارآمدی در مدیریت آب، ناتوانی در بکارگیری روش های نوین کشاورزی، 
قیمت پایین ســوخت و ایجاد مشاغل ناپایدار جدید نظیر تاکسی های اینترنتی، عدم توزیع 
امکانات در روستاها و مهاجرت روستاییان از مهم ترین دلایل این تحولات محسوب می شوند. 

این عوامل در تعامل با یکدیگر، چهره بازار کار ایران را دگرگون کرده اند.

 چشم انداز آینده بازار کار
این تحولات، در حالی رخ داده اند که اقتصاد ایران با چالش های متعددی رو به رو است. تورم 
بالا، بیکاری جوانان، درآمد پایین، بحران آب و رشد منفی کشاورزی و وابستگی به درآمد های 
نفتی از مهم ترین این چالش ها هستند. با این حال، فرصت های قابل توجهی نیز پیش روی 
اقتصاد ایران قرار دارد. گسترش بخش خدمات، استفاده از روش های نوین کشاورزی و مدیریت 
آب و امکان ایجاد مشــاغل جدید در حوزه فناوری اطلاًعات از جمله این فرصت ها محسوب 
می شوند. با توجه به روند های فعلی، آینده بازار کار ایران احتمالا، سلطه بخش خدمات تداوم 

خواهد یافت و سهم آن ممکن است به ۶۰ درصد برسد.

  مشاغل ایران در گذار
تحولات ۱۸ ساله بازار کار ایران، تصویری گویا از اقتصادی در حال گذار ارائه می دهد. کاهش 
سهم کشاورزی، رشد صنعت و خدمات، و تفاوت های چشمگیر بین مناطق شهری و روستایی، 
همگی نشان دهنده تغییراتی عمیق در ساختار اقتصادی کشور هستند. مدیریت این تحولات 
نیازمند سیاست گذاری های هوشمندانه در حوزه های مختلف است. توسعه مهارت های نیروی 
کار، توجه به توسعه منطقه ای و حمایت از بخش کشاورزی از جمله این راهکار ها محسوب 
می شوند. آینده اقتصاد ایران به شدت تحت تأثیر نحوه مدیریت این گذار ساختاری خواهد بود

در  این گزارش آمده است: در دنیای امروز، تحولات شتابان 
در حوزه های دیجیتال و سبز، به همراه تغییرات گسترده در 
بخش های تولیدی و خدماتی، به کمبود فزاینده نیروی کار 
ماهر در سطح جهانی منجر شده است. آمارهای سال ۲۰۲۴ 
نشان می دهد که ۷۵ درصد از کارفرمایان در ۴۱ کشور جهان 
با مشکل یافتن نیروی کار ماهر مواجه بوده اند، در حالی که 
این رقم در ســال ۲۰۱۴ تنهــا ۳۶ درصد بود. این وضعیت، 
لزوم همگام سازی نظام های مهارتی با سرعت دگرگونی ها و 
ایجاد مکانیزم هایی چابک، فراگیر و آینده نگر را بیش از پیش 
ضروری ساخته است. در این میان، همکاری تنگاتنگ میان 
بخش خصوصی )شــامل اتاق های بازرگانی و کارفرمایان( و 
بخش دولتی )ارائه دهندگان آموزش های مهارتی( به عنوان 
راهکاری کلیدی برای مدیریت این چالش مطرح شده است. در 
همین راستا، تشکیل »شوراهای مهارتی بخشی« به عنوان یک 
اقدام اساسی برای تأمین نیروی کار ماهر از طریق مشارکت 
این دو بخش، راهگشــا خواهد بود. با توجه به کمبود شدید 
نیروی کار ماهر در ایران، ایجاد و تقویت این شوراها حیاتی 
به نظر می رسد. »مدل ها و ساختار شوراهای تخصصی توسعه 
مهارت )با تأکید بر تجربه کشور هند(«، به معرفی این شوراها 
و بررسی تجارب بین المللی، به ویژه مدل موفق هند، می پردازد 
و راهکارهای سیاستی مهمی را برای کشور ارائه می دهد.در 
بخشی از این گزارش آمده: سرعت بالای تحولات تکنولوژیک، 
به ویــژه ظهور فناوری های نوظهــور مانند هوش مصنوعی، 
اینترنت اشیا و رباتیک، مشــاغل ســنتی را متحول کرده و 
نیاز به تخصص های نوین را افزایش داده است. این امر باعث 
شده که بسیاری از فارغ التحصیلاًن و نیروی کار موجود، فاقد 
مهارت های لازم برای پاسخگویی به نیازهای فعلی بازار کار 
باشند. علاًوه بر این، تغییرات اقلیمی و حرکت به سمت اقتصاد 
سبز نیز مشاغل جدیدی در حوزه های انرژی های تجدیدپذیر، 
بازیافت و مدیریت پسماند ایجاد کرده که نیازمند مهارت های 
تخصصی زیست محیطی هستند. نظام های آموزشی سنتی در 
ایران نیز اغلب در تطبیق با سرعت تغییرات بازار کار کند عمل 
می کنند و برنامه های درسی ممکن است به روز نباشند، که این 
شکاف بین آموزش و نیاز صنعت را تشدید می کند.تشکیل و 
تقویت شوراهای مهارت بخشی نه تنها به حل مشکل کمبود 
نیروی کار ماهر در ایران کمک می کند، بلکه می تواند سنگ 
بنای یک نظام آموزشی و مهارتی پویا و آینده نگر را در کشور 
بگذارد. این شوراها با اتکا به دانش و تجربه بخش خصوصی و 
حمایت دولت، قادر خواهند بود مسیر توسعه پایدار اقتصادی 
را هموار کرده و کشور را برای مواجهه با چالش های مهارتی 

آینده آماده سازند. 
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سید مهدی  قیصری  -  از سال ۱۳۸۴ تا ۱۴۰۲، سهم کشاورزی از اشتغال سقوطی ۴۰.۵ درصدی را تجربه کرده است. این در حالی است که اشتغال در صنعت و 
خدمات به ترتیب ۱۰.۹درصد و ۱۴.۳درصدرشد کرده و مشاغل خدماتی با ۵۱.۹ درصد، سهم غالب بازار کار را از آن خود کرده اند.

 گامی مهم در رفع چالش کمبود 
نیروی کار ماهر در ایران
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✅ روش استفاده آسان
✅ استفاده از QR کد جهت راحتی در ارتباط با مالک

✅ کیفیت و دوام بالای پلاک که باعث ماندگاری آن می شود
✅ موجود در دو نوع پشت چسب دار و آویز

✅ ویژه پیداکردن سریع مالکین کیف و لپ تاپ
✅ امکان سفارشی سازی و طراحی بر اساس لوگو

پلاک فلزی آنی یاب
با کد رهگیری اختصاصی

راه حلی سریع و هوشمند
 برای پیدا کردن گمشده ها

✅ جلوگیری از المثنی شدن مدارک
✅ جلوگیری از ترددهای غیرضروری

✅ کاهش هزینه های شهروندان و سازمان ها
✅ کاهش نگرانی و استرس مفقودی مدارک

✅ آمادگی انعقاد قرارداد با کلیه مراکز اشیاء پیداشده کشور
✅ اعطای نام کاربری و دسترسی رایگان به کلیه مراکز و سازمان های

ارائه خدمات گمشده و پیداشده در کشور

طرح ساپا
ویژه پیداکردن مالکین اشیاء و مدارک گمشده 

بدون برچسب آنی یاب

آگهی تجدید مزایده شماره 1ت/1404

مزایده شماره 1004001022000002سامانه تدارکات الکترونیکی 
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
دوشنبه 1404/04/23

شماره 2205

وزیر ارتباطات در نشســت بررسی چارچوب پیشــنهادی اجرای برنامه حکمرانی داده محور، بند ۶ سند نقشه راه دولت هوشمند و نقشه جامع مرجع معماری سازمانی، بر لزوم تدوین 
سندی جامع و قابل اجرا تاکید و هدف از حکمرانی داده محور را جلوگیری از موازی کاری و فعالیت های بی نتیجه عنوان کرد.

 سید ستار هاشمی- وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات-  در نشست مشترک با رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور که با حضور جمعی از معاونان وزارت ارتباطات و مدیران سازمان 
نظام صنفی رایانه ای کشور برگزار شد، ضرورت تدوین سندی جامع برای حکمرانی داده محور راهبردی یادآور شد و گفت: این سند قرار است رویکردی راهبردی و عملیاتی داشته باشد، 

بنابراین انتظار می رود در نسخه نهایی، همه ملاحظات لحاظ شده و سندی جامع، قابل اجرا و بالغ تدوین شود.
وی با اشــاره به اهمیت توســعه زیرســاخت های داده ای کشور، بر لزوم استفاده از تجارب سایر دستگاه های متولی و بهره گیری از اسناد بالادستی تأکید کرد و افزود: هدف از حکمرانی 

داده محور، جلوگیری از موازی کاری و فعالیت های بی نتیجه است و باید مسئولیت هر حوزه به روشنی تعیین شود تا در اجرای دقیق و عملیاتی آن مشکلی پیش نیاید.
در ادامه این نشست که هر دو هفته یک بار برگزار می شود، علاءالدین رفیع زاده- رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور- با اشاره به تکلیف قانونی تهیه دستورالعمل و سند راهنمای 

»نقشه راه دولت هوشمند«، تدوین سندی دقیق با ابعاد موضوعی، زمانی و مکانی را ضروری دانست.  

   حذف موازی کاری و اقدامات بی نتیجه

  شیب تند تغییرات اقلیمی در خاورمیانه
مشاور رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با بیان اینکه امروز بیش از ۲۰ میلیون 
هکتار کانون غبارخیز دائمی در کشور وجود دارد، گفت: نوسانات بارشی و خشکسالی، 

بر تشدید پدیده گرد و غبار موثر است.
 به نقل از وزارت نیرو، علی محمد طهماسبی بیرگانی گفت: بر اساس همه مطالعات 
انجام شــده، پدیده تغییرات اقلیمی در خاورمیانه و به ویژه غرب آسیا در مقایسه با 

میانگین جهانی با شیب تندتری در حال وقوع است.
مشاور رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به متأثر شدن ایران از پدیده 
تغییرات اقلیمی افزود: در چنین شرایطی پیش بینی می شود، متوسط درجه حرارت در 
منطقه خاورمیانه و ایران از متوسط جهانی بیشتر باشد که با خشکسالی، کم بارشی، 
تفاوت های بارشی و تغییر رژیم بارندگی )زمان بارش ها( همراه می شود. این شرایط بر 
کاهش پوشش گیاهی و خشکی زمین تأثیر خواهد گذاشت و همه این عوامل نیز زمینه 
ساز افزایش گرد و غبار در هوای کشور خواهد بود.وی در واکنش به انتشار مطالبی 
در خصوص وجود آرسنیک و سیانور در گرد و غبار تالاب بند علیخان، ابراز داشت: 
با استناد به نتایج ارزیابی های تخصصی، ادعاهای مطرح شده درباره وجود آرسنیک 

و سیانور در گرد و غبار تالاب بند علیخان فاقد هرگونه پشتوانه علمی و فنی است.
طهماســبی بیرگانی با بیان اینکه این منطقه جزو مناطق غبار خیز محســوب 
نمی شود، در پاسخ به اینکه گرد و غبار اخیر در تهران منشأ داخلی دارد یا خارجی، 
گفت: گرد و غبار در روزهای گذشته منشأ داخلی داشته اما پیش از این و در ماه های 
گذشــته این گرد و غبار در کشور متأثر از داخل و خارج از کشور بوده است.مشاور 
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست بیان کرد: دشت »ریگ جن« )منطقه ای بین 
جنوب غرب استان های خراسان رضوی، شمال شرق اصفهان و جنوب سمنان( در 
فهرست کانون های گرد و غبار در کشور با شدت بسیار زیاد جای دارد که منطقه ای 
بدون زیست است. عمده گرد و خاک این دشت به سمت غرب و شمال غرب روانه 
می شود که تهران را نیز تحت تأثیر قرار می دهد.وی کانون های گرد و غبار کشور را 
در سه دسته دائمی، موقت و فصلی تقسیم کرد و افزود: در مطالعات صورت گرفته 
طی سال ۱۳۹۸، مناطق غبار خیز کشور برابر با ۳۴.۶ میلیون هکتار به ثبت رسید 

که ممکن است این عدد امروز به ۴۶ میلیون هکتار افزایش یافته باشد.
طهماســبی بیرگانی با بیان اینکه امروز بیــش از ۲۰ میلیون هکتار کانون غبار 
خیز دائمی در کشــور وجود دارد، اظهار کرد: در سال ۱۳۹۸ به دلیل افزایش میزان 
بارندگی ها، شاهد کاهش میزان گرد و غبار تا سال ۱۴۰۰ در کشور بودیم. در چنین 
شرایطی می توان این طور گفت که نوسانات بارشی و خشکسالی در کشور، بر پدیده 

گرد و غبار مؤثر است.

 یک اقتصاددان: نظام مالیاتی غیرهدفمند و سنتی است
یک اقتصاددان گفت: در سیاست های کلی برنامه هفتم توسعه بر تحول نظام 
مالیاتی کشور با هدف اتکای درآمدهای دولت به مالیات، بازتوزیع ثروت و حمایت 
از تولید تاکید شده اما در حال حاضر سازمان مالیاتی کاملًا سنتی، غیرهوشمند و 
غیرهدفمند است.وحید شقاقی، اظهار کرد: اقتصاد ایران به دلیل ماهیت و ساختارش 
طی ۱۰۰ سال اخیر عمدتا وابسته به نفت بوده و یک اقتصاد نفتی رانتی بر کشور 
حاکم بوده است. لذا مالیات یک منبع دست دوم و تزئینی قلمداد شده و شاهد 
شکل گیری یک نظام مالیاتی مدرن نبوده ایم.وی افزود: البته طی سال های اخیر 
به دلیل تحریم های اقتصادی و به تبع آن کاهش درآمدهای نفتی، ورود دولت به 
بخش مالیات افزایش یافته اما سازمان مالیاتی هنوز به شکل سنتی و غیرهدفمند 
عمل می کند و چیزی به عنوان یک نظام مالیاتی هوشمند و سیستمی وجود ندارد.

شــقاقی تاکید کرد: با توجه به این که درآمدهای نفتی دولت دچار مشکل شده 
برخی آقایان در بخش مالیات ورود بیشــتری کردند و مقداری سهم مالیات بالا 
رفته اما همچنان نظام مالیاتی ما سنتی است که رسیدگی ها مثل گذشته توسط 
ماموران و ممیزهای مالیاتی انجام می شود و مدرن و یکپارچه و هوشمند و داده 
محور نیست.این کارشناس اقتصادی با بیان این که سیستمی شدن نظام مالیاتی 
صحت ندارد گفت: سیســتم مالیاتی آگاهانه عمل نمی کند و ما همچنان با یک 
سازمان مالیاتی سنتی مواجهیم که فقط ورود به افزایش درآمد این حوزه بیشتر 
شده است.به گفته شقاقی، همواره یک سازمان سنتی، فرسوده و غیرهدفمند تحت 
عنوان سازمان مالیاتی در کشور وجود دارد اما چیزی تحت عنوان نظام مالیاتی 
 هوشمند و سیســتمی نداریم. همان طور که گفتم کماکان درگیر مالیات گیری

 سنتی هســتیم.وی بیان کرد: در سیاست های کلی برنامه هفتم بر تحول نظام 
مالیاتی کشور در جهت گســترش پایه های مالیاتی و حمایت از تولید و عدالت 
مالیاتی تاکید شده و ضرورت دارد کشور با تصمیمات سخت از این سازمان سنتی 
به یک نظام مدرن و هوشــمند عبور کند و تکامل ماهوی و ساختاری رخ دهد 
که بر ســه ماموریت کلیدی خود یعنی درآمدهای مالیاتی دولت و اتکای دولت 
به مالیات، بازتوزیع ثروت و بالاخره حمایت از بخش  مولد و کنترل سفته بازی و 
فعالیت های غیرمولد استوار شود و به صورت یک سازمان هوشمند، داده محور، 

یکپارچه، سیستمی و کارآمد اداره شود.

  تحولات بنیادین در انتظار مناطق آزاد
 دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، از آغاز فرایند بازمهندسی و تحول 
بنیادین در مناطق آزاد کشور خبر داد و گفت: مناطق آزاد به عنوان پیشران اقتصاد 
ملی، نقش مهمی در توسعه تجارت و ترانزیت منطقه ای دارند، اما مسیر طی شده در 
سال های اخیر نشان دهنده عدم تحقق اهداف و کارکردهای اصلی این مناطق است

به گزارش از دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری صنعتی و ویژه اقتصادی، 
رضا مســرور روز یکشنبه با تأکید بر عزم وزارت اقتصاد و دبیرخانه شورای عالی 
در بازنگری در نقش و عملکرد مناطق آزاد اظهار داشــت: دبیرخانه شورای عالی 
مناطــق آزاد و ویژه اقتصادی در چارچوب برنامه تحولی وزارت امور اقتصادی و 
 دارایی با تدوین اســناد و برنامه های تحول آفرین، به دنبال جهشی بنیادین در

 مناطق آزاد است.مســرور با تشریح اصول این رویکرد تحولی اظهار داشت: این 
رویکرد بر چهار اصل بنیادین استوار است که اصل اول شامل تحول گرایی بر مبنای 
بازنگری و اصلاح اساسی در ساختارهای قانونی، نهادی و زیرساختی و اصل دوم 
صادرات محــوری با تمرکز بر تولیدات دارای مزیت رقابتی برای ورود به بازارهای 
جهانی است.وی افزود: اصل سوم ماموریت محوری است که تعریف مأموریت و محور 
اصلی کسب وکار متناسب با مزیت های نسبی و رقابتی هر منطقه از جمله ترانزیت، 
گردشگری، صنایع تبدیلی و فناوری های نوین تعریف شده است.دبیر شورای عالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در تشریح اصل چهارم گفت: اصل چهارم حرکت به سوی 
 مناطق نسل هفتم است که از الگوهای نوین و پیشرفته جهانی در توسعه مناطق

آزاد بهره می برد.مســرور مبنای این برنامه تحولی را تدوین ســه سند کلیدی 
عنوان کرد و گفت: ســه ســند محوری شــامل ســند راهبردی تحول مناطق 
آزاد، ســند اقتصاد دیجیتال و ســند اجــرای برنامه بهره وری، مبنا و اســاس 
برنامــه بازمهندسی و تحول اســت.وی در تشــریح ســند راهبــردی تحول 
در مناطــق آزاد اظهار داشــت: این ســند با هــدف تحلیل و بازبیــنی ارکان 
 جهت ســاز، شناســایی چالش ها و تدوین راهبردهای کلان و بخشی در دست

 تدوین است.دبیر شــورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی افزود: سند اقتصاد 
دیجیتال نیز با هدف پیوند ظرفیت های اقتصاد دیجیتال با مناطق آزاد و طراحی 
محرک های پویایی این اکوسیستم در چارچوب منطقه ای و سند ارتقای بهره وری 
مناطــق آزاد تجاری و صنعتی نیز با هدف شناســایی، تدوین و اعتبارســنجی 
شاخص های علمی بهره وری و اجرای آن به دنبال ایجاد یک الگوی کارآمد برای 

افزایش بهره وری در کلیه مناطق است.

سعیده محمد -   ایده روز  |  دشمن با ارایه اطلاعات نادرست به دنبال به اشتباه انداختن فعالان اقتصادی و ایجاد نوسان در فضای 
اقتصادی کشور است، می توان بازار ارز را با ابزارهای موجود مدیریت و از جهش غیرمنطقی که بیشتر مورد پسند دلالان است، 

پیشگیری کرد.

بازار ارز قابل مدیریت است

سمت و سوی بازار کار در بهار ۱۴۰۴

درگیری چین و اروپا در هیاهوی جنگ تجاری آمریکا

آخرین داده های مرکز آمار ایران از تحولات بازار کار در بهار امسال، تصویری 
پرتناقض ارائه می دهد: هرچند نرخ بیکاری به ۷.۳ درصد رسیده )کاهش ۰.۴ 
درصدی نسبت به سال گذشته(، اما ۴۰ درصد شاغلان بیش از ۴۹ ساعت در 
هفته کار می کنند و شــکاف جنسیتی در بیکاری نیز بالا گرفته اســت.  طرح 
آمارگیری نیروی کار ایران که از ســال ۱۳۸۴ به صورت فصلی اجرا می شود، 
مهم ترین منبع رصد تحولات بازار کار کشــور است. گزارش بهار ۱۴۰۴ مرکز 
آمار ایران، تصویری جامع از وضعیت اشــتغال، بیکاری و مشارکت اقتصادی 
جمعیت ۱۵ ساله و بالاتر ارائه می دهد. این گزارش با روش شناسی مطابق با 
استانداردهای سازمان بین المللی کار )ILO( و نمونه گیری چرخشی از ۶۰,۶۴۸ 

خانوار شهری و روستایی تهیه شده است.
آمارهای تازه ای که درباره تحولات نیروی انسانی در اولین فصل سال ۱۴۰۴ 

منتشر شده حاوی نکات جالبی است که در اینجا به آن ها می پردازیم.

  پشت اعداد چه می گذرد؟
ابتدا به چند عدد جالب توجه نگاهی می اندازیم.  آمارهای جدید می گوید 
که در بهار امســال، ۶.۶ درصد شــاغلان یعنی ۱.۶۶ میلیون نفر کمتر از ۴۴ 
ســاعت کار می کنند؛ اما خواهان کار بیشترند. سهم روستاییان از این معضل 
۹.۴ درصد است. این همان موضوع »اشتغال ناقص« است که در ادامه به آن 

خواهیم پرداخت اما به نظر می رسد که »زخم کهنه« بازار کار ایران است.
نکته بعدی بخش خدمات است که به مانند خیلی از کشورهای دنیا، قطب 
اشــتغال با دستمزدهای پایین است. این بخش با جذب ۵۲.۴ درصد شاغلان 
در بهار امسال )۱۳.۱ میلیون نفر(، بزرگ ترین بخش اقتصادی بوده است، اما 

متوسط دستمزد ساعتی آن ۳۷ درصد کمتر از صنعت است.
در برخی استان ها نیز نرخ بیکاری از متوسط کشوری بالاتر شده است. به 
طور مثال در سه استان لرستان، کهکیلویه و بویراحمد و کرمانشاه، نرخ بیکاری 
در کانال ۱۲ درصدی یا در آســتانه این کانــال قرار گرفته. در عین حال، در 
استانی مانند قزوین نرخ بیکاری ۵,۲ درصد بوده است. اختلاف بسیار بالای نرخ 
بیکاری بین بهترین و بدترین استان، زنگ خطر »شکاف منطقه ای« را به صدا 
درآورده اســت و ممکن است در صورت اعمال »دستمزد منطقه ای« مناطقی 
که نرخ بیکاری پایین تری دارند؛ با موج شدید مهاجرت نیروی کار مواجه شوند

  فارغ التحصیلان؛ کاهش بیکاری یا خروج از بازار؟
نرخ بیکاری فارغ التحصیلان دانشــگاهی به ۱۰.۴ درصد رسیده و در واقع 
کاهش ۱.۲ نسبت به فصل مشابه سال گذشته داشته است. اما هنوز ۴۰درصد 
کل بیکاران را تحصیل کردگان تشکیل می دهند. این موضوع به نوعی نشاندهنده 

ناسازگاری نظام آموزشی با نیاز بازار است.
نکته دیگر این است که سهم شاغلان تحصیل کرده از کل اشتغال، در طول 
یک ساله بهار سال گذشته تا بهار امسال، ۳ درصد کاهش پیدا کرده است. اما 
در ماه های گذشته فعالان اقتصادی نسبت به هجوم فارغ التحصیلان به سمت 
مشاغلی چون رانندگی در تاکسی های اینترنتی هشدار داده بودند. حالا به نظر 
می رسد که این گونه هشدارها در سطح آماری نیز قابل مشاهده است. در واقع 

ممکن اســت یک مهندس رشته تحصیلی پتروشیمی یا صنایع، به دلیل پیدا 
نکردن شغل مرتبط با رشته تحصیلی خود از بازار کار خارج شده و به سمت 
مشاغل اینچنینی جذب شده باشد و در نهایت در آمار »شاغل« محسوب شود

این در حالی اســت که ســالانه ۸۰۰ هزار فارغ التحصیل جدید به بازار کار 
وارد می شــوند و این سؤال مطرح می شود که برنامه ای برای جذب این تعداد 
دانش آموخته رشــته های مختلف دانشگاهی وجود دارد؟ سؤال این است که 
چرا ۴۰ درصد بیکاران تحصیلکرده دانشگاهی اند، اما سهم آنان از اشتغال تنها 

۲۷.۱ درصد است؟
 

  شکاف اشتغال زنان و مردان
نرخ مشارکت اقتصادی زنان در بهار امسال به ۱۴ درصد رسیده و در واقع، 
پایین ترین رقم در ۸ ســال گذشــته را ثبت کرده است. در واقع اگر نگاهی به 
میزان بیکاری زنان و مردان کنیم؛ شــکاف بــزرگی میان این دو بخش دیده 
می شود. بیکاری در زنان ۱۳,۷ درصد و در مردان ۶ درصد بوده است. با اینکه 
ســهم زنان از اشــتغال صنعتی ۲۳,۷ درصد بوده که در بازه یک ساله کاهش 
نزدیک به دو درصدی را نشان می دهد. این آمارها به واقع گویای آن است که 
یک زن روستایی کمتر از ۱۳ درصد شانس اشتغال در بخش کشاورزی دارد.

به نظر می رســد که دلیل این اتفاق نیز، »مردانه شدن« فعالیت های اقتصادی 
در استان های مختلف باشــد. به طور مثال، در استان سیستان و بلوچستان، 
فقط۹,۲ درصد از زنان بالای ۱۵ ســال، در بهار امسال شاغل بوده اند یا دنبال 
کار می گشتند.در بخش فارغ التحصیلان نیز این موضوع به چشم می خورد. به 
طور مثال، یک زن فارغ التحصیل دانشــگاه با ۱۷.۶ درصد شانس بیکاری، سه 
برابر مردان )۷.۱ درصد شانس بیکاری( در معرض خطر نداشتن شغل است.

  معمای ساعت کار طولانی
آمارها نشــان می دهد که بیــش از ۴۰ درصد آنهایی هم که کار می کنند، 
ساعت کار هفتگی بیش از ۴۹ ساعت داشته اند. این رقم در بخش های خدماتی 
مانند رســتوران داری و یا حمل و نقل به ۵۴ درصد هم می رســد. این در حالی 
است که به گفته کارشناسان، ساعات کار طولانی می تواند به بهبود بهره وری 
ضربه اســاسی وارد کند. چرا که این میزان معادل ۱۰ میلیون نفر هستند که 

هر هفته حداقل ۵ ساعت اضافه کاری بدون حقوق تحمل می کنند.

  اشتغال ناقص در روستاها
ســهم اشــتغال ناقص در روســتاها به ۹,۴ درصد رسیده است. این یعنی 
۵۴۱ هــزار نفر در روســتاها، اشــتغال ناقص دارند. بر اســاس تعریف مرکز 
آمــار ایران، اشــتغال ناقص وضعیتی اســت که فرد شــاغل، در هفته جمعاً 
 کمتر از ۴۴ ســاعت کار کرده باشــد، خواهان و آماده برای کار بیشــتر باشد

و علت کــم کاری، دلایل اقتصادی )رکود کاری، نبود فرصت شــغلی، فصلی 
بودن کار( باشد.

سهم اشتغال ناقص در کل کشور ۶,۶ درصد بوده اما در روستاها همان طور 
که گفته شد به عدد ۹,۴ درصد رسیده است. هر چند در هر دو مورد اشتغال 
ناقص کاهش پیدا کرده اســت؛ در کل کشــور ۱,۳ درصد و در روستاها ۲,۱ 
درصد. اگرچه سهم اشتغال ناقص روستایی در بهار ۱۴۰۴ نسبت به سال قبل 
۲.۱ درصد کاهش یافته، اما این بهبود عمدتاً ناشی از خروج نیروی کار از چرخه 
اشتغال )مهاجرت یا انصراف از جست و جوی کار( است، نه ایجاد مشاغل پایدار. 
چنانکه رضا محمدی اقتصاددان روســتایی در این باره می گوید: »کاهش آمار 
اشتغال ناقص روســتایی، مانند خاموش کردن آژیر خطر هنگام آتش سوزی 
است؛ آتش همچنان می سوزاند!«اما چرا اشتغال ناقص در روستاها بالاست؟ به 
چند دلیل؛ اول اینکه کشاورزی )یعنی ۴۳,۵ درصد اشتغال روستایی( فعالیتی 
موســمی اســت. مثلًا کارگر خرماکار در هرمزگان فقط ۴ ماه سال کار دارد و 

در بقیه سال بیکار است.
 در واقع ۸ ماه بیکاری پنهان یا کار کمتر از ۲۰ ســاعت در هفته دارد.دوم 
اینکه فقدان کارخانه های فرآوری محصولات کشاورزی در روستاها دیده می شود 
و تنها ۵درصد روستاهای ایران به صنایع تبدیلی دسترسی دارند. به طور مثال، 
کشــاورز استان گلستان پس از برداشت گندم، هیچ شغلی در زمستان ندارد. 
مورد ســوم، دستمزدهای روزمزدی است. ۷۸ درصد شاغلان روستایی کارگر 

ساده با قرارداد شفاهی هستند. 
فرض کنید یک نفر روزانه ۲۰۰ هزار تومان بگیرد، اما هفته ای فقط ۳ روز 
کار پیدا کند. با این حساب درآمد این فرد ۲,۴ میلیون تومان در ماه می شود 
که کمتر از خط فقر اســت. مورد چهارم نیز خشکســالی و نبود آب است که 
روی بخش کشاورزی ایران تأثیر منفی گذاشته است.اما این اتفاق چه پیامدی 

دارد؟ اولین پیامد آن، فرار جوانان به شهرهاست.
 چنانکه آمارها می گوید ماهانه ۱۵۰۰ نفر از روســتاهای خراســان رضوی 
مهاجرت می کنند. نکته دوم افزایش حاشیه نشینی اســت. چنانکه ۳۷ درصد 
حاشیه نشینان شهرهای بزرگ، روستاییان سابق با سابقه اشتغال ناقص هستند.

کارشناسان با اشاره به پیامد چنین اوضاعی پیشنهادهایی چون ایجاد صنایع 
خرد روستایی )مانند ایجاد کارگاه های بسته بندی خشکبار در مناطق پسته خیز 
رفسنجان و زعفران کار قائنات(،  توریسم فصلی و توسعه اقامتگاه های بوم گردی 
برای ایجاد شــغل در فصول غیرکشــاورزی و آموزش مهارت های چندگانه به 
روستاییان )الگوی موفق: طرح »هر روستا یک مهارت« در مازندران( را پیشنهاد 
می کنند. با اینکه پرداخت مکمل درآمدی توســط دولت در ماه های کم کاری 
نیز می تواند مورد نظر قرار بگیرد. در الگوی مشابهی »طرح حمایت از کارگران 

فصلی« در ترکیه اجرایی و بسیار موفق بود.

در حالیکه چین و اتحادیه اروپا بی سر و صدا، مشغول نبرد تجاری هستند، جنجال 
تعرفه های آمریکا، توجه جهانی را از تنش های تجاری میان این دو طرف، منحرف 
کرده است. اتهامات و تحقیقات در مورد رویه های تجاری طرف مقابل، مدت هاست که 
بخش اصلی روابط تجاری میان اتحادیه اروپا و چین بوده است و نگرانی هایی در مورد 
چگونگی تاثیر احتمالی واردات رقابتی بر اقتصادهای داخلی وجود دارد.محدودیت های 
اتحادیه اروپا بر شرکت های چینی که در مناقصه های عمومی تجهیزات پزشکی شرکت 
می کنند، در هفته های اخیر، به سرعت با اعمال محدودیت های وارداتی چین بر چنین 
محصولاتی مواجه شد. همچنین، عوارض گمرکی چین بر برندی اتحادیه اروپا که 
مدت ها تهدید اعمال آن را تهدید کرده بود، در اوایل ماه جاری به اجرا درآمد و پکن 
و بروکسل انتقادها را از یکدیگر افزایش داده اند.به گفته مارک جولین، مدیر مرکز 
مطالعات آسیایی در موسسه روابط بین الملل فرانسه )Ifri(، در مجموع، روابط تجاری 
اتحادیه اروپا و چین اکنون بسیار ضعیف است. آنچه زمانی، زمینه ای از فرصت ها و 
اشتیاق فراوان برای روابط دوجانبه بود، اکنون بیشتر به خطرات تبدیل شده است 
تا فرصت ها.گرزیگورز استک، تحلیلگر ارشد موسسه مطالعات چین مرکاتور، اظهار 
کرد: روابط اتحادیه اروپا و چین، با چالش ها و خطرات بسیاری روبرو است که اغلب 
به مواضع اقتصادی متضاد مرتبط هستند.اقتصاد چین با شکاف بین ظرفیت تولید و 

تقاضای خود مواجه است. همچنین با رشد کند دست و پنجه نرم می کند، در حالی 
که صادرات که مدت ها اقتصاد را تقویت می کرد، در بحبوحه تنش های تجاری جهانی 
و تقاضای کمتر، تحت فشار قرار گرفته است.مارک جولین، همچنین به مجموعه ای 
از نگرانی ها از جمله محیطی که به طور فزاینده ای برای شرکت های خارجی فعال 
در چین دشوار می شود و کسری تجاری رو به رشد اروپا اشاره کرد که رابطه اتحادیه 
اروپا و چین را پیچیده می کند. بعلاوه، وی گفت که پکن در حال استفاده از تجارت به 
عنوان سلاح برای اعمال فشار بر اروپا است. پس از آنکه اتحادیه اروپا، سال گذشته، 
وضع عوارض بر خودروهای برقی ساخت چین را که رقابت شدیدی با جایگزین های 

ســاخت اروپا ایجاد می کنند، آغاز کرد، چین هم تحقیقات در مورد واردات برندی 
اروپایی را شــروع کرد.به گفته مارک جولین، سیستم تعرفه ای اخیر دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا، می توانســت فرصتی برای چین و اتحادیه اروپا باشد تا روابط 
خود را بهبود بخشند. سیاست تهاجمی آمریکا باید تاثیر مثبتی بر روابط دوجانبه 
میان چین و اتحادیه اروپا می گذاشت، به این معنا که در مواجهه با اجبار اقتصادی از 
سوی ایالات متحده، انتظار می رفت اتحادیه اروپا و چین برای بهره برداری حداکثری 
از روابط تجاری خود در بحبوحه جنگ تعرفه ای آمریکا، مذاکره و مصالحه کنند، اما 
این امر هنوز محقق نشده است.ژان-مارک فنت، عضو ارشد موسسه ESSEC برای 
ژئوپلیتیک و تجارت، اظهار داشت که یکی از دلایل این شکست می تواند این باشد 
که پکن احساس می کند در درام تجاری خود با واشنگتن پیروز شده است. بنابراین، 
نیاز به یک جبهه مشترک با اتحادیه اروپا کمتر ضروری است. در واقع، ترس کنونی 
در پکن این است که اتحادیه اروپا همسویی با خط ضد چینی را که دولت آمریکا در 
حاشیه مذاکرات تجاری اعمال خواهد کرد، بپذیرد.پس از تشدید تنش های اولیه و 
مذاکرات پرتنش، چین و آمریکا، در ژوئن، با یک توافقنامه چارچوب تجاری موافقت 
کردند که شامل مفادی پیرامون مقررات مربوط به عناصر خاکی کمیاب و فناوری 

بود که به شدت مورد مناقشه بودند. 

  همان طور که در اخبار و حتی اعتراف  رسانه های خبری بیگانگان شنیدیم، 
یکی از شگردهای دشمنان برای ایجاد بحران های مختلف در کشور، استفاده از 
روش انتشار شایعات، درج اخبار نادرست و دروغ پراکنی در رسانه های تبلیغاتی 

و فضای مجازی است.

 به طور معمول هدف از این ترفند، تضعیف بنیان های اقتصادی، اجتماعی، 
نظامی و فرهنگی بوده و هدف نهایی آن ایجاد اختلال در قدرت تصمیم گیری 
صحیح، منطقی و معقول از سوی مسئولان و یا آحاد مردم عادی در زمان های 
حســاس اســت که در نتیجه این امر، منجر به اتخاذ تصمیمات احساسی و 

آسیب زننده می شود.
 همان طــور که همه می دانیم، بانک ها نقش عمــده ای در ایجاد ثبات اقتصادی و فرصت های 
سرمایه گذاری و حمایت از تولید و اشتغال در صنایع و نیز دیگر بخش های مختلف و مهم اقتصادی 
کشور دارند. از طرفی، اقدام درجهت برهم زدن نظم عمومی و ضربه زدن به مؤلفه های مهم اقتصادی 

یکی از اصلی ترین اهداف جنگ های تبلیغی و روانی بدخواهان است.
 بروز هرگونه وقفه، اشکال و یا ضعف عملیات و عدم کارایی در عملکرد سیستم های اطلاعات محور 
و نحوه مطلوب خدمات رسانی بانک ها یا ایجاد تردید درخصوص قدرت حفاظت بانک ها از اطلاعات 
و داده ها و اموال و دارایی های مشــتریان، می تواند بالقوه موجب ایجاد هراس و وحشــت در بین 
ســپرده گذاران و مشــتریان شود. لذا جا دارد که به صورت مســتمر، عملکرد بهینه سیستم های 
خدمات رســانی بانک ها، همچنین نحوه حفاظت از اطلاعات و داده ها و دارایی های مشتریان و نیز 
عملکرد کارکنان، نحوه مدیریت ریسک های عملیاتی و اعتباری، حقوقی و فناوری اطلاعات و شهرت 

و... رصد و مورد بازبینی دقیق قرار گیرد.
 از آن مهم تر، واحدهای روابط عمومی بانک ها آمادگی و ســرعت لازم را جهت مقابله با درج 
اخبار ناصحیح در فضای مجازی و رسانه ای دارا بوده و در اینگونه موارد با سرعت عمل در خصوص 
ارایه توضیحات لازم به منظور اعتمادسازی و ایجاد شفافیت برای مشتریان خود اقدام کنند. بدیهی 
است نادیده گرفتن این موارد مهم می تواند بانک ها را با پدیده خروج منابع از سوی مشتریان روبرو 
کند و از دیگر مواردی که دشــمن با استفاده از ترفندهای مختلف سعی در ارائه تبلیغات و اخبار 
غلط و به اشتباه انداختن آحادی از مردم و فعالان اقتصادی دارد، ایجاد نوسانات مصنوعی در بازار 
ارز است. دشمن خارجی و نیز طیفی از دلالان داخلی سعی دارند با روش هایی، منطق اقتصاد را 

تغییر دهند تا بازار ارز و در ادامه کل اقتصاد دچار تنش و التهاب شود.
 جنگ ۱۲ روزه ایران و اســرائیل، شــرایطی را فراهم کرد تا بر اثر ایجاد فضای هیجانی و نیز 
تبلیغات و ترفندهای رسانه ای گسترده از سوی ذی نفعان تنش، قیمت ارز به صورت هیجانی افزایش 

پیدا کند و به کانال های قیمتی بالاتری برسد.
 البته با وجود جنگ سخت میان ایران و رژیم صهیونیستی، نرخ ارز تنها ۱۰ درصد رشد کرد و 
پس از اینکه آتش بس اعلام شد؛ نرخ دلار مجدد تا کانال ۸۴ هزار تومان سقوط کرد. افزایش اخیر 
هم به دلیل وجود برخی انتظارات تورمی و ادامه تنش هاست که البته در حال فروکش کردن است

 تحولات بازار ارز نشان می دهد که در صورت کاهش تنش ها و هم زمان اتخاذ سیاست های صحیح 
از سوی متولیان امر و از جمله مهم ترین آنها بانک مرکزی و استفاده بهینه از ابزارهایی که در اختیار 
دارند، می توان بازار ارز را مدیریت و از جهش غیرمنطقی و هیجانی نرخ ارز که بیشتر مورد پسند 
دلالان و فرصت طلبان در بازار و طیفی گسترده و خاص از بدخواهان کشور است، پیشگیری کرد

یادمان نرفته که در تبلیغات رسانه ای گذشته، همواره یکی از اهداف کلیدی شبکه های برون مرزی 
کاهش ارزش پول ملی بوده و جملگی به طور مستمر با انگیزه ایجاد تنش و بحران در وضعیت اقتصاد 

کشور، به طور ویژه ای روی این متغیر مهم مانور داده اند.
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شماره 2205

برگ ســبز و برگ کمپانی پژو پارس ســفید 
مدل ۱3۹۹ شــماره پلاک ۲۰ایران۲۸۸ن۴۷ 
شماره موتور ۱۲۴K۴۸۴۰3۹ شماره شاسی 
NAAN۰۱CEXLH۲5۹۹۰5 بنــام مهدی 
مددی چیزه مفقود و از درجه اعتبار ساقط می 

باشد.بهارستان

سند کمپانی و برگ سبز سواری پراید جی تی ایکس آی مدل ۱3۸۹ سفید 
رنگ به شــماره پلاک ۶۲۹ م ۴۶ ایران ۲۸ و شماره موتور35۹۹۷۶۷ و 
شماره شاسی ۱۴۱۲۲۸۹5۱۸۴۷۰S به نام علیرضا کولیوند مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد 

چون  حامــد سیاوشی  مالک ســواری ســمند تیــپ SOREN+XU۷P  مــدل ۱۴۰3 
به شــماره انتظامی ۸۹5 م 3۴ ایران ۲۸ و شــماره موتور ۱۲5K۰3۰۶۱۴۸ شــماره شاسی 
NAACV۱hLFRKC۷۲۰۴۹ به علت فقدان برگ فروش کمپانی و برگ سبز تقاضای رونوشت 
سند مذکور را دارد چنانچه هر کس ادعایی در مورد خودروی مذکور را دارد ظرف ده روز به دفتر 
حقوقی سازمان فروش ایران خودرو واقع در پیکانشهر ساختمان سمند مراجعه نماید بدیهی 

است پس از انقضای مهلت مزبور طبق ضوابط اقدام خواهد شد .  

برگ ســبز وانت زامیاد مدل۱3۹۰ رنگ 
آبی روغــنی شــماره موتــور:۶۰۲۰۶۲ 
NAZPLI۴۰TBO3۰5۲۶۷شماره شاسی 
شماره پلاک۱۴-5۹۷ق۴۴ بنام نوید صادقی  
فرزند حمیدرضاشماره ملی ۱۷۴33۷۹۷۲ 
 محل صــدور اهواز  مفقــودو فاقد اعتبار

 می باشد

   تشکیل ۱۹۷ فقره پرونده تخلف صنفی دریزد
مدیر کل صنعت ،معدن و تجارت استان یزد گفت : طی بازه زمانی ۲۳ خرداد تا ۳ تیر ۱۴۰۴، تعداد یک هزار و ۲۰ مورد بازرسی از واحدهای صنفی، مراکز عرضه و انبارها انجام شده که در پی آن، ۱۹۷ فقره پرونده تخلف تشکیل گردیده است.

محمد کاظم صادقیان افزود :. ارزش ریالی این پرونده ها مبلغی معادل ۱۱۸ میلیارد و ۲۵۲ میلیون و ۴۲۲ هزار و ۲۸۹ ریال بوده که جهت سیر مراحل قانونی به مراجع ذی ربط ارجاع شــده اند. وی همچنین اضافه کرد : در بازه مورد اشاره، تعداد 
یک هزار و ۸۲۱ گزارش مردمی در خصوص کالاهای اساسی از جمله برنج، نان، مرغ و روغن خوراکی در سامانه ۱۲۴ ثبت شده که تمامی آن ها قابلیت پیگیری داشته و خوشبختانه به صورت کامل مورد رسیدگی قرار گرفته اند.

              پایش سلامت مادران باردار در ۹۰ مرکز جامع سلامت استان یزد
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی یزد: خدمات آموزشی و غربالگری در 
بیش از ۹۰ مرکز جامع سلامت، پایگاه بهداشت و خانه های بهداشت استان یزد به صورت 

منظم به زنان باردار ارائه می شود.
دکتر محمدهادی فرحزادی، با اشاره به برنامه های آموزشی و مراقبتی پیش از بارداری و در 
دوران بارداری گفت: در حال حاضر، خدمات پیشگیری، آموزش و غربالگری برای مادران 
در مراکز خدمات جامع سلامت، پایگاه های بهداشت و خانه های بهداشت در سراسر استان 
یزد اجرا می شود. وی افزود: افرادی که قصد بارداری دارند، پیش از بارداری تحت مشاوره و 
آموزش قرار می گیرند و در صورت وجود بیماری های زمینه ای، شناسایی و برای پیگیری درمان به مراکز تخصصی 
ارجاع داده می شوند.  وی تصریح کرد: همچنین در طول دوران بارداری، ۹ نوبت مراقبت ضروری برای مادران در 
نظر گرفته شده که باید به صورت دوره ای صورت گیرد. فرحزادی با بیان اینکه مادران پرخطر به خوبی تحت نظر 
قرار می گیرند گفت: بیشترین تمرکز ما بر شناسایی زنانی است که علائم ظاهری بیماری ندارند، اما در معرض خطر 
بارداری پرخطر هستند. این افراد نیز در قالب برنامه مراقبت های بارداری شناسایی و به مراکز درمانی ارجاع داده 
می شوند. وی تأکید کرد: سلامت مادر و جنین برای نظام سلامت کشور از اهمیت بالایی برخوردار است و توصیه 
ما به همه زنان باردار این است که ارتباط مستمر و منظم با مراکز خدمات جامع سلامت و پایگاه های بهداشتی 
داشته باشند. معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی یزد در پایان یادآور شد: رعایت توصیه های ساده 

بهداشتی و مراقبتی می تواند تأثیرات مثبت و مؤثری بر سلامت مادر و کودک داشته باشد.

مرجان عباس زاده | رشت - به گزارش مدیریت روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد انزلی: در جریان سفر رضا مسرور دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به 
استان گیلان و منطقه آزاد انزلی، به همراه مصطفی طاعتی مقدم مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی و سعید رحمت زاده رئیس فراکسیون مناطق آزاد کشور، از شهرک صنعتی صومعه سرا 
بازدید کردند.این بازدید در راستای اجرای قانون توسعه محدوده منطقه آزاد انزلی صورت گرفت؛ بر اساس این قانون، شهرک صنعتی صومعه سرا به عنوان یکی از مناطق جدید، به محدوده 

منطقه آزاد انزلی الحاق شده و در مسیر بهره مندی از مزایا و ظرفیت های ویژه اقتصادی منطقه قرار گرفته است.
این بازدید باهدف بررسی زیرساخت ها، توانمندی های صنعتی و امکانات توسعه ای شهرک صورت گرفت و مورد تأکید مسئولان قرار گرفت که با الحاق این شهرک، فرصت های جدیدی 
برای سرمایه گذاری، اشتغال زایی و رشد اقتصادی در سطح منطقه فراهم خواهد شد.همچنین دکتر مسرور در ادامه این سفر در مراسم ختم پدر جبار کوچکی نژاد نماینده مجلس شورای 

اسلامی حضور یافت.

  بازدید دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی از شهرک صنعتی صومعه سرا

     دیدار شهردار ساری و نماینده مجلس با مقامات دولتی برای پیگیری 
پروژه های زیرساختی شهری

شــهردار ســاری به همراه نماینده مردم ســاری و 
میاندورود در مجلس شورای اسلامی در دیداری مهم با 
مقامات ارشد دولتی از جمله وزیران اقتصاد و صنعت، به 
بررسی پروژه های کلیدی توسعه شهری ساری پرداخته 
و راهکارهایی برای نوســازی ناوگان تاکسیرانی، تقویت 
ایمنی شهری، مدیریت پسماند و تکمیل پروژه زباله سوز 

ساری مطرح کردند
دیدار شهردار ساری و نماینده مجلس با مقامات دولتی برای پیگیری پروژه های 

زیرساختی شهری 
سید حسن احمدی، شهردار ساری به همراه علی بابایی کارنامی نماینده مردم 
ساری و میاندورود در مجلس شورای اسلامی با حضور در تهران با مقامات ارشد 
دولتی از جمله سید علی مدنی زاده، وزیر امور اقتصادی و دارایی، سید محمد اتابک 
وزیر صنعت، معدن و تجارت، محمد سیفی مدیرعامل بانک صادرات ایران، مسعود 
نصرتی معاون وزیر کشور و رئیس سازمان شهرداری ها و دهیاری ها و سید محمد 
مهدی احمدی مدیرعامل بانک شهر دیدار و گفت وگو کردند. در این دیدار، مسائل 
مختلف مرتبط با توسعه زیرساخت های شهری ساری مورد بررسی قرار گرفت که 
از جمله آن ها می توان به نوسازی ناوگان تاکسیرانی، تامین نردبان آتش نشانی ۲۳ 
متری، پسماند و پروژه زباله سوز ساری اشاره کرد. همچنین پیگیری وام ۸۰ میلیارد 
تومانی به شرکت TTS برای تسریع در تکمیل  پروژه زباله سوز نیز در دستور کار 
قرار گرفت. این دیدارها و مذاکرات در راستای تقویت زیرساخت های شهری و ارتقاء 
کیفیت زندگی شهروندان ساری انجام شده  است تا با تحقق این پروژه ها، تحولی 

مثبت در شرایط شهری و محیط زیست ساری رقم بخورد.

ه یات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳قانون وماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رأی شماره ۱۴۹۳*۱۴۰۴ هیات اول/ موضوع 
قانون تعیین  تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
 ثبتی حوزه ثبت ملک دهدشت تصرفات مالکانه بلامعار ض متقاضی   آقای  / خانم /    مختار

 تیر ا فکن  فررند عبدال     بشماره  شناسنامه۰ صادر ه از نسبت به ششدانگ  یک باب خانه به 
مساحت  ۲۳۰/۲۰مترمربع  به پلاک۴۰۰۴فرعی از ۵۶- اصلی  قطعه ۲ بخش ۶    دهدشت   
گلزا شهدا کوی پاسداران کوچه دوم شهید خدیوی منش  در محدوده نسق زراعتی اقای 
امان الله بیات   محرز گردیده است  . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دونوبت به فاصله 
۱۵روز آگهی می شود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،ظر ف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست  
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند  مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۰۴/۰۷تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۴/۰۴/۲۳
سید  عبدالرحیم موسوی اصل:  رئیس ثبت اسناد و املاک کهگیلویه

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور- اداره کل ثبت اسناد و املاک خوزستان
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آیین نامــه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به اینکه برابر رأی شماره ۳۶۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۵ صادره از هیأت موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی ناحیه یک اهواز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی در قســمتی 
از پلاک ۵۵ اصلی) استاندارســازی به پلاک ۵۵/۱۶۶( بخش ۹ اهواز که حکایت از 
 احراز مالکیت متقاضی نســبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی

) سند شماره ۱۹۰۷۸۳ صفحه ۴۹ دفتر املاک جلد ۱۲ ذیل شماره ۱۵۰۵ برهان 
عبیات( به متقاضی برهان عبیات شماره شناسنامه ۹۹۸۸ کدملی ۱۹۸۸۳۵۸۰۳۵ 
فرزند عجم صادره دشت آزادگان نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۸۰۰۰۰ متر مربع در قسمتی از پلاک فوق خریداری شده طبق شرح صدر 
آگهی و انتقال ملک از مالک رسمی بنام وی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز در روزنامه های محلی و کثیر الانتشار 
سراســری آگهی میگردد در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. ضمنا« صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود

شناسه آگهی:۱۹۵۵۰۴۸
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۴/۰۷ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۰۴/۲۳

بهزاد مردانی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک اهواز

تحدید حدود اختصاصی ششدانگ  پلا ک۱۰/۱۰5۱

نظر به اینکه  مالکیت وتصرفــات مفروزه  اقای /خانم    بهــادر دوهنده  فررند قنبر 
به شــماره شناســنامه ۲۷۰۵ در ششــدانگ  یک قطعه زمین زراعی  به مساحت 
۴۲۱/۳مترمربــع به پلا ک۱۰۵۱ فــرعی از۱۰- اصلی واقــع در قطعه ۱ بخش ۶  
دهدشت  - جاده  بهبهان جنب نمایندگی ســایپا اراضی سرپری  خریداری از زارع   
صاحب نسق اقای محمد حسین پورگیر     از طریق سامانه قانون تعیین تکلیف اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رســمی ثبت نام نموده     در جریان ثبت بوده و آگهی 
نوبتی آن به شماره ۲۱۸۶به  تا ریخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۵در روزنامه   ایده روز منتشر شده 
سپس مالک از این اداره درخواست آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده است.لذا 
تحدید حدود اختصاصی ملک  با  توجه به اختیارات ماده ۱۴ قانون تعیین تکلیف در 
یک نوبت ودریکی از روزنامه های کثیر الانتشار منتشر و به اطلاع مالک و مجاورین  
و صاحبان  حقوق ارتفاقی می رســاند که عملیات تحدید حدود و نقشه برداری در 
ساعت ۸ صبح مور خ ۱۴۰۴/۰۵/۱۳ محل شــروع و انجام خواهدشد  .  اعتراض به 
حدود با توجه به  ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی به مدت 

سی )۳۰( روز پذیرفته می شود.
تاریخ انتشار۱۴۰۴/۰۴/۲۳

سید عبدالرحیم موسوی اصل:  رئیس ثبت اسناد و املاک کهگیلویه

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور- اداره کل ثبت اسناد و املاک خوزستان
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آیین نامــه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به اینکه برابر رأی شماره ۳۶۰۲ مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۵ صادره از هیأت موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی ناحیه یک اهواز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی در قسمتی از 
پلاک ۵۵ اصلی )استاندارسازی شده به پلاک ۵۵/۱۶۶ (بخش ۹ اهواز که حکایت 
از احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی 
)سند شماره ۱۹۰۷۸۳ صفحه ۴۹ دفتر املاک جلد ۱۲ ذیل شماره ۱۵۰۵ برهان 
عبیات( به متقاضی برهان عبیات شماره شناسنامه ۹۹۸۸ کدملی ۱۹۸۸۳۵۸۰۳۵ 
فرزند عجم صادره دشت آزادگان نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۸۰۰۰۰ متر مربع در قسمتی از پلاک فوق خریداری شده طبق شرح صدر 
آگهی و انتقال ملک از مالک رسمی بنام وی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز در رزنامه های محلی و کثیر الانتشار 
سراســری آگهی میگردد در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
شناسه آگهی:۱۹۵۵۰۲۴

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۴/۰۷
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۰۴/۲۳

بهزاد مردانی: رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک اهواز

ه یــات موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبــتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

۱۴۰۴۶۰۳۰۹۰۰۷۰۰۳۰۸۲ مورخــه  بــر رای شــماره  برا  -۱
۱۴۰۴٫۰۲٫۲۵هیات موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و  ساختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
بوئین زهرا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضى ولى اله رادمهر به  شــماره 
شناسنامه ۷۲۹ قرزند حبیب اله در ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 
۲۳۸۳۰٫۲۵ مترمربع از ۱۲۱ اصلی واقع در بخش۹  موجب پرونده کلاسه 

۱۴۰۳۱۱۴۴۰۹۰۰۷۰۰۱۸۷۶ محرز گردیده است.  
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت  متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی و نیز املاک واقع در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دو  ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم ورسید اخذ دمایید و معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به  مراجع قضایی تقدیم نموده و گواهی آن را به 
اداره ثبت اسناد و املاک تحویل دهد درصورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد  یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
را به اداره ثبت ارائه نکند اداره ثبت محل مبادررت به صدور سند  مالکیت 

مینماید و صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمیباشد.
شناسه آگهی:۱۹۵۰۷۶۲

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۴/۰۷ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۰۴/۲۳

سیروس محمدبیگی  رئیس ادارہ ثبت اسناد و املاک بویین زهرا  

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

آگهی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد ســند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۴۶۰۳۰۹۰۶۸۰۰۲۹۰۶ مــورخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۲ پرونــده کلاســه 
۱۴۰۴۱۱۴۴۰۹۰۶۸۰۰۰۰۱۱ هیات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملــک منطقه دو قزوین تصرفات مالکانــه بلا معارض متقاضی 
مالکیت آقای محرمعلی مهرعلیان به شناســنامه شــماره ۴۱۱۰ کدملی 
۴۳۹۰۳۱۹۷۴۴ صادره از تاکستان_اســفرورین فرزند بالا در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی با کاربری باغ با حفــظ حقوق احتمالی حرائم به 
مساحت۲۸ / ۲۶۲ متر مربع پلاک شماره ۳۱ اصلی واقع در قزوین بخش ۵ 
حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین خریداری برابر سند مالکیت مشاعی ذیل 
ثبت دفتر املاک صفحه ۵۷۶ دفتر ۴۳ به شــماره ثبت ۱۱۲۴۴ خریداری 
از محمد حســن خانبان و برابر گواهی هیات محتــرم از مالکیت مسیب 
مهرعلیان تأئید و محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی:۱۹۶۳۴۲۵

تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۴/۴/۲۳ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۵/۷
صمد قدیم آبادی رئیس ثبت اسناد و املاک 

خوزستان

خوزستان

خوزستان

مناقصه عمومی یک  مرحله ای

شناسه آگهی:۱۹۶3۴35   م-الف/۱۲۶۱

فراخوان  احداث ساختمان پزشکی قانونی هشترود)استان آذربایجان شرقی(
قانونی  پزشکی  ساختمان  احداث  فراخوان  دارد  نظر  در  قانونی  پزشکی  سازمان 
هشترود)استان آذربایجان شرقی( را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

برگزار نماید.
بازگشایی  تا  فراخوان  اسناد  تحویل  و  دریافت  از  فراخوان  برگزاری  مراحل  کلیه 
آدرس به  )ستاد(  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  درگاه  طریق  از   پاکتها 

  www.setadiran.irانجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام 
و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای 

مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
 شماره فراخوان   ۲۰۰۴۰۰3۰۰۹۰۰۰۰۱۹              

مواعد زمانی:
تاریخ انتشار فراخوان:                       ۱۴۰۴/۰۴/۲۲	 
مهلت دریافت اسناد فراخوان:           ۱۴۰۴/۰۴/۲۸	 
مهلت ارسال پیشنهادات:                   ۱۴۰۴/۰5/۱۱	 
زمان بازگشایی پاکت ها:                   ۱۴۰۴/۰5/۱۲	 

مبلغ   به  بانکی   نامه  ضمانت  کار:  ارجاع  فرایند  در  شرکت  تضمین  مبلغ  و  نوع 
۶/۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال 

کوچه  بهشت  خیابان  پارک شهر  : ضلع جنوبی  آدرس دستگاه  و  تماس  اطلاعات 
میثاق سازمان پزشکی قانونی کشور تلفن:۰۲۱55۶۰۸۰۰5

آگهی تجدید مزایده شماره 1ت/1404
مزایده شماره 10040010۲۲00000۲سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(

شناسه آگهی:۱۹۶۴35۰   م-الف/۱3۱5

 3۰۰۰ و   ۲۰۰۰ ۲ولت  های  باتری  انواع  شامل  ردیف   ۶ تعداد  دارد  نظر  در  زیرساخت  ارتباطات  شرکت 
اقلام  مشخصات  لیست  برگ  یک  طبق  خوزستان  استان  زیرساختی  مرکز  در  موجود  آمپرساعت 
اینترنتی نشانی  به  دولت)ستاد(  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  از  گیری  بهره  با  مزایده  ازطریق   را 
 WWW.SETADIRAN.IR به اشخاص حقیقی و حقوقی دارای مجوز فعالیت در سامانه جامع محیط 
لحاظ  به  کافی  اعتبار  با  زیست  محیط  حفاظت  سازمان  از   )iranemp.ir(پسماند مدیریت  و  زیست 
نام ودریافت گواهی امضاء  زمانی بفروش برساند. علاقمندان به شرکت درمزایده می بایست جهت ثبت 

الکترونیکی به دفاترثبت نام مراجعه و یا با مرکزپشتیبانی ۱۴5۶ تماس حاصل نمایند.
• نام و نشانی مزایده گزار : شرکت ارتباطات زیرساخت، امورهماهنگی کمیسیون معاملات به نشانی 
خیابان شریعتی،نرسیده به پل سیدخندان،روبروی خیابان شهید قندی ،ساختمان مرکزی شرکت ارتباطات 

زیرساخت،طبقه هشتم،دورنگار : ۸۸۴۶۶۷۷۹
• زمان ومحل دریافت اسناد مزایده: منحصراً از روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۴ تا ساعت ۱۱:۰۰روز 
دولت)ستاد( الکترونیکی  تدارکات  سامانه  ازطریق  الکترونیکی  صورت  به   ۱۴۰۴/۰۴/3۱ مورخ  شنبه   سه 

 می باشد.
افزوده برارزش  با احتساب مالیات   • مبلغ فروش اسنادمزایده: بهاءفروش اسناد مبلغ ۲،۰۰۰،۰۰۰ ریال 

 می باشدکه بایدتوسط مزایده گر ازطریق سامانه مذکور پرداخت گردد.
۰۸:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۴تا ساعت  از ساعت  ازاقلام  بازدیدازاقلام: مهلت رویت  نحوه   •
ازطریق  اسنادمزایده  ازدریافت  پس  گران  مزایده  باشدکه  می   ۱۴۰۴/۰5/۰۱ مورخ  چهارشنبه  ۱3:۰۰روز 
سامانه فوق با دردست داشتن رسیدپرداخت هزینه شرکت درمزایده ازسامانه به نشانی: اهواز- امانیه-
خیابان شهید پودات- شرکت ارتباطات زیرساخت)آقای انصاری ۰۹۱۶۶53۸۴۱۶( مراجعه تاهماهنگی های 

لازم جهت بازدید فرد مزایده گر و یک نفرهمراه از اقلام مورد مزایده انجام گردد.
شرکت  پیشنهادها:تضمین  ثبت  مهلت  و  زمان  کارمزایده-  درفرآیندارجاع  شرکت  تضمین   •
وچهارمیلیون  میلیاردوششصدوچهل  یک  ۱/۶۴۴/۸۰۰/۰۰۰ریال)  مبلغ  مزایده  کار  درفرآیندارجاع 
وهشتصدهزارریال( می باشدکه جهت شرکت درمزایده کلیه شرکت کنندگان می بایست مبلغ مذکور را 
به صورت ضمانتنامه بانکی)مطابق نمونه پیوست شرایط مزایده( معتبربااعتبار اولیه3ماه از تاریخ صدور و 
قابل تمدید برای یک دوره سه ماهه دیگرو غیر قابل انتقال، غیرقابل برگشت وغیرمشروط و با قیدشماره 
الکترونیکی  را درسامانه تدارکات  ارتباطات زیرساخت تهیه و تصویرآن  نام شرکت  به  و موضوع مزایده 
دولت بارگذاری واصل ضمانتنامه را بهمراه کلیه اسنادمزایده درپاکت دربسته قرارداده و تاساعت ۱۱:۰۰ روز 
پل سیدخندان،ساختمان  به  دکترشریعتی،نرسیده  تهران،خیابان  نشانی:  به   ۱۴۰۴/۰5/۱۲ مورخ  یکشنبه 
اسنادکمیسیون  فروش  هشتم،واحدپاسخگوی،اطاق)۸۱۶(  زیرساخت،طبقه  ارتباطات  شرکت  مرکزی 
تدارکات  درسامانه  روز  تاساعت۱۱:۰۰همان  را  خود  پیشنهادقیمت  همچنین  و  نموده  تحویل  معاملات 

الکترونیکی دولت ثبت نمایند.
• بازگشایی پاکات مزایده : زمان بازگشایی پاکات مزایده ازساعت ۱۱:۱5 روزیکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰5/۱۲ 
درمحل امور هماهنگی کمیسیون معاملات واقع درطبقه ۸ ساختمان مرکزی شرکت ارتباطات زیرساخت 
WWW.TIC.IRبه سایت بیشتر میتوانند  باشد.ضمناً مزایده گران جهت کسب اطلاعات  اطاق۸۱۷ می 

مراجعه ویا باشماره تلفن۸۸۱۱3۸۰۹ تماس حاصل نمایند. 
                                                                                                شرکت ارتباطات زیرساخت

نوبت اول

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۷۰۱۵ هیئت دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای احسان برزنونی فرزند براتعلی 
در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۶۰۰.۶۰ متر مربع از پلاک شماره ۴۲۸ فرعی از 
۳۲ اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای روح اله 
شرفی محرز شده است. مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و 
دیگری در روزنامه کثیر الانتشار و در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
کنند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۶۶۲۹
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۰۸ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۴/۲۳

مجتبی لطفی پور- رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

قوه قضاییه- سازمان ثبت اسناد و املاک کشور-  اداره کل ثبت اسناد و املاک خوزستان
آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی  ثبت اسناد 

و املاک شهرستان دزفول
بر اساس ماده ۳ قانون مرقوم هیئت رسیدگی به تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در ثبت شهرستان دزفول  تقاضای افراد مشروحه ذیل مربوط به بخش سه دزفول را رسیدگی نموده و مالکیت 

مفروزه متقاضیان را که منجر به صدور رای گردیده  است به شرح ذیل آگهی می نماید.  
املاک واقع در بخش سه دزفول

پلاک ۱۷۰۳ - مسعود پورمراد قلعه خلیلی فرزند: محمد علی محمد نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۹۷۰۰  متر مربع واقع در در قول اراضی قلعه نو شمس آباد مع الواسطه از عوض محمودی مالک رسمی. 
لذا به موجب ماده ۳ آیین نامه اجرایی قانون مزبور مراتب جهت اطلاع عموم در دو نوبت آگهی میگردد تا چنانچه 
شخص یا اشخاصی  نسبت به آرای صادره مفروزه متقاضیان فوق اعتراضی داشته باشند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ 
اولین انتشار آگهی اعتراض خود را به این  اداره تسلیم داشته و رسید دریافت دارند و ظرف مدت یکماه پس از تاریخ 
تنظیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به مرجع صالحه  قضایی محل نمایند و در غیر اینصورت اقدامات 

بعدی جهت صدور سند مالکیت متقاضیان فوق انجام خواهد شد.  
بهادری رئیس اداره ثبت اسناد و املاک در فول  

تاریخ انتشار   نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۲۳    نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۵/۰۸
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه  1404/04/23

شماره 2205

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

 
1002110021

کارت سوخت به شــماره پلاک 56ب642 ایران 54به نام فرهاد قادری نژاد فرزند شکرالله در تاریخ 1404/1/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ملی  0310389003به نام سیدمحسن میری صالح اباد فرزندمرتضی  در تاریخ 1404/4/10 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5359968451به نام سلیمه السادات روح الامینی فرزند سید ماشالله  در تاریخ 1404/1/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 5229007826و گواهینامه و کارت نظام وظیفه و کارت شناســایی بازنشستگی تامین 
اجتماعی و کارت بسیج جامع پزشکی و کارت های عابربانک  به نام صادق قادریان فرزند حسن در تاریخ 1404/3/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

1002410024   

کارت ملی به شماره 0017363934 و کارت سوخت به شماره پلاک ایران 20 _ 399 ن 72 و گواهینامه پایه سوم 
و شناسنامه به شماره 0017363934به نام مهســا کبیری فرزند علیرضا در تاریخ 1404/4/19 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0017990777به نام علیرضا هنرمندی فرزند علی اکبر  در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3251409859به نام ناهید مرادیان فرزند دوستمراد  در تاریخ  1404/3/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4050533731به نام نرگس رحمانی دلجو فرزند رحمانعلی  در تاریخ  1404/4/21مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0033356386به نام فرزانه مدنی زیارتکاهی فرزند کمال  در تاریخ 1404/4/16 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گذرنامه به شــماره کد ملی 0078774470به نام حمیده صالحی فرزند جمشیــد  در تاریخ 1403/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
1003310033

کارت ملی به شماره ملی 0943954568به نام محبوبه رشید شریف ابادی فرزند غلامعلی در تاریخ 1404/4/19 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی5749286010به نام سید محمود حسینی فرزند علی اکبر در تاریخ 1404/4/17 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10291029    

کارت وسیلــه نقلیه بــه شــماره پلاک 63ط699ایران38 و شــماره شــاسی 17614448 و شــماره موتور 
12484163967  و برگ سبز خودرو شماره پلاک 63ط699ایران38 و شــماره شاسی 17614448 و شماره 
موتور 12484163967 به نام افشین ورزنده فرزند اصغر در تاریخ 1400/6/1 مفقود گردیده اســت و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و گواهینامه پایه 2  و کارت ملی به شــماره 3341339159به نــام علی اصغر احمدی فرزند 
عبدالحسین  در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10661066

سند کمپانی به شماره پلاک 753 - 15189 و سند ملکی مسکونی به شماره 89392 و برگ سبز موتور به شماره 
پلاک 753 - 15189 و شماره شاسی n3ccdff30peh03383 و شماره موتور 0200n3c446243 به نام 

محمدحسن کوثری فرزند محمدرضا در تاریخ 1404/4/16 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5779989117 به نام علی اصغر محمودی عالمی فرزند علی در تاریخ 1404/4/14 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

  
10951095

گواهینامه پایه یکم به شماره 9281250634 و کارت ملی به شماره 4839356300به نام علی عباسی سوها فرزند 
شهاب در تاریخ  1404/4/19مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک 21ایران319ن72 و کارت ملی به شماره 2279642611به نام منصور نیک صفت 
فرزند حسین در تاریخ 1404/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11501150

گواهینامه پایه ســوم به شــماره ملی 1272075680به نام هانیه مهدی زاده تهرانی فرزنــد غلامرضا در تاریخ 
1404/4/14 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11851185

شناسنامه و کارت ملی به شماره ملی 4580288335به نام ملیکا رضائی فرزند محمود در تاریخ 1404/3/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
14011401

شناسنامه به شماره ملی 2131165293به نام مهرسا ابراهیمی فرزند مهرداد در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره 6599390013به نام عبدالله دیری فرزند علی محمد به شماره شناسنامه  4986 و 
به تاریخ تولد 9/3/1352 در تاریخ 1404/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شــماره 2140911131به نام ناصر حسین پور فرزند محمد ابراهیم  به شماره شناسنامه  
102 و تاریخ تولد 2/8/1342 در تاریخ  1404/3/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره 2141084903 و کارت ایثار و گواهینامه پایه دوم به نام عباس آقاخانی فرزند مهدی و 
کارت وسیله نقلیه ،  نام خودرو سمند و رنگ خودرو سفید روغنی  و مدل وسیله نقلیه 1394 و شماره پلاک  72ایران 
 VIN 124 وK0737404 7 4 3 0 1 4 و شماره موتور F F 7 C W 1 N A A C N 479 پ 34 و شماره شاسی
خودرو  IRFC941V1TY74301 صاحب سند عباس آقا خانی  و نوع وسیله نقلیه سمند سواری SEXU 7 به 

نام عباس آقا خانی فرزند مهدی در تاریخ 1404/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره 2141347971به نام ام البنین داوری فرزند قنبرعلی  در تاریخ 1404/4/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

     
18661866

کارت سوخت به شماره پلاک  78ایران 398ی76 کارت سوخت پرایدو کارت ملی به شماره 4859860284به 
نام ابراهیم نصیرمقدس فرزند علی در تاریخ 1404/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی به سیستم باجاج پالس و رنگ مشــکی و مدل وسیله نقلیه  1394 و شماره پلاک  129-37899 و 
شماره شاسی N5p200B9426690  و شــماره موتور SLZCFB87658  و نام صاحب سند سعید فولادی 
ثمرین و نوع وسیله نقلیه موتورسیکلت و برگ ســبزموتور به شــماره پلاک  129-37899 و شــماره شــاسی 
N5p200B9426690  و شماره موتور SLZCFB87658   به نام سعید فولادی ثمرین فرزند محمد در تاریخ 

1403/4/30 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره 0322396166 و مدل وسیله نقلیه 86 و شماره پلاک 68ایران834و53 و شماره 
شاسی S1412286093446 و شماره موتور 1947321 و نام صاحب سند سلیمان بابایی و نوع وسیله نقلیه  و 
کارت ملی به شماره 0322396166به نام سلیمان بابایی فرزند قنبر علی در تاریخ  1404/3/28مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0011581107به نام ابوالفضل رحمانی فرزند حیدر در تاریخ  1404/4/6مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیلــه نقلیه به شــماره  و نام خودرو پــژو405 و رنگ خــودرو  و مــدل وسیله نقلیه  و شــماره پلاک 
93ایران624ص52 و شماره شاسی NAAM11VEXGK461173 و شــماره موتور 124K0883222 و 
نام صاحب سند فروزان وردی لک و نوع وسیله نقلیه  و کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو پژو 405 و رنگ 
 NAAM11VE1GK453639 خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک 93ایران527ص11 و شماره شاسی
و شماره موتور 124K0823475 و نام صاحب سند فروزان وردی لک و نوع وسیله نقلیه  و کارت سوخت به شماره 
پلاک 93ایران624ص52 و کارت ملی به شماره 2360268325 و گواهینامه  به شماره  و کارت سوخت به شماره 
پلاک 93ایران527ص11به نام فروزان وردی لک فرزند قربان در تاریخ  1404/4/20مفقود گردیده اســت و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

20142014
کارت ماشین به شماره ملی 0073741353 به شماره شــاسی NAS841200L1025082 به شماره موتور

M15/8831418به شماره پلاک 84م 725 ایران 50 به نام الهه آریائی فرزند بهبود در تاریخ  1404/4/14مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0041269470به نام محمد بلیط چی فرزند احمد در تاریخ  1404/3/21مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4650571561 وشناسنامه وکارت نظام وظیفه به نام محمد همت یارنقنه فرزند اسمعیل در 
تاریخ 1404/4/13 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20282028

کارت ملی به شــماره 2619903051به نام امین همگان فرزند صفر قلی  در تاریخ 1404/4/12 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20482048

کارت ملی هوشمند به شــماره 0946179190 به نام ملیحه فتحی فرزند ابراهیم  در تاریخ  1403/9/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

بیمه نامــه خودرو و نــام خــودرو PARSx17 و رنگ خودرو ســفید روغــنی  و مدل وسیلــه نقلیه 1393 
و شــماره پلاک 10 ایــران 553 ص12 و شــماره شــاسی IRFC931V1T8117585 و شــماره موتــور 
124K0352043 و نام صاحب سند عباس مجیدی  و نوع وسیله نقلیه ســواری و گواهینامه پایه دوم   و کارت 
سوخت به شــماره پلاک 10 ایران 553 ص12 و کارت ملی به شــماره 6189822517 و کارت وسیله نقلیه به 
شــماره IRFC931V1T8117585 و نام خودرو PARSx17 و رنگ خودرو ســفید روغنی  و مدل وسیله 
نقلیه 1393 و شماره پلاک 10 ایران 553 ص12 و شماره شاسی IRFC931V1T8117585 و شماره موتور 
124K0352043 و نام صاحب سند عباس مجیدی  و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام عباس مجیدی فرزند ابوالقاسم  

در تاریخ 1404/3/31 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره NAS83110035784165 و نام خودرو SAINA و رنگ خودرو سفید روغنی  و 
مدل وسیله نقلیه 1397  و شماره پلاک 33 ایران 495و 96 و شماره شاسی NAS83110035784165 و شماره 
موتور M158615928 و نام صاحب سند علی اکبر یوسفی قلعه رودخانی  و نوع وسیله نقلیه سواری به نام علی اکبر 
یوسفی  قلعه رودخانی فرزند محمد جواد در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره NAS831100KS828706 و نام خودرو SAINA و رنگ خودرو سفید روغنی  
و مدل وسیله نقلیه 1398 و شماره پلاک 40 ایران 274ی22 و شماره شاسی NAS831100KS828706 و 

شماره موتور  M15/8771237و نام صاحب ســند علیرضا فلک الدین  و نوع وسیله نقلیه سواری به نام علیرضا 
فلک الدین فرزند احمد  در تاریخ  1404/4/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0492682453 و کارت وسیله نقلیه به شماره IRAG79310KZ351578 و نام خودرو 
موتورسیکلت پرند CDI و رنگ خودرو آبی و مدل وسیله نقلیه 1393 و شماره پلاک 137 ایران 42466 و شماره 
شاسی NB3125A9351578 و شماره موتور 156FMI12191246 و نام صاحب سند حجت الله الله سالاری  
و نوع وسیله نقلیه موتورسیکلت  و کارت سوخت به شماره پلاک 137 ایران 42466به نام حجت الله سالاری فرزند 

شمس الله  در تاریخ  1404/3/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

بیمــه نامــه و معاینه فــنی و کارت خودروی ســواری شــخصی) پــژو 405GLX مدل1394 خاکســتری 
متالیــک (بــه شــماره پلاک 956م72 ایــران60 و شــماره موتــور K0780429  124 و شــماره شــاسی 
NAAM01CE1FK513441 وvin:IRFC941V1S5513441، به شــماره ملی 1460988191 به 

نام شاهپور امامی الوارس فرزند محمد  در تاریخ 1404/2/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه و عابر بانک ملی به شماره 0492692572به نام ســهیلا امیدی فرزند محمود در تاریخ 
1404/4/12 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20672067

کارت ملی به شماره 4209760722به نام علی همتیان فرزند نورعلی در تاریخ 1404/4/10 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه با شماره پلاک 75ی791ایران50 با کد ملی 0065285778به نام فاطمه باقری فرزند روح اله 
در تاریخ  1404/3/28مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به و کارت وسیله نقلیه به شمارهپلاک 94ی288ایران20 و چک صیادی و گواهینامه پایه 2 به شماره 
ملی 0021942366 به نام علیرضا تاج آبادی فرزند رضا در تاریخ 1404/4/20 مفقود گردیده اســت و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

20872087
کارت ملی به شماره 5560096989 و تعدادی برگه چک و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 95ل429 ایران 38 
گواهینامه پایه 3  و کارت موتور به نام میثم رجبی فرزند حسین  در تاریخ  1404/4/19مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1638476853 و کارت بانکی  به شماره بانک سپه و ملت به نام مطلب علی زاده فرزند منوچهر 
در تاریخ 1404/3/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

     
20902090

کارت ملی به شماره 2080939181به نام سید ابراهیم ابراهیم نژاد ذغالچالی فرزند سید علی در تاریخ 1403/7/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه به شــماره 85به نام ربابه میرزائی فرزند عباس  در تاریخ  1403/3/1مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0061579742به نام زهرا هدایی فرزند ایرج در تاریخ 1404/3/20 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
21102110

کارت آمایش به شماره 170843170383 و کارت کارگری به نام عبدالطیف طاهری فرزند جمعه خان در تاریخ 
 1404/4/7مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره4030371965   و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک  54 ق 579 ایران 21 و شماره شاسی  
S3412290878304و شماره موتور 4034221 و کارت سوخت به شماره پلاک 54 ق 579 ایران 21  و کارت 
ملی به شماره 4030371965به نام جلال حدادی فرزند قربانعلی در تاریخ 1404/4/5 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ســوخت به شــماره پلاک 41 و 329 ایــران 30 و کارت ملی بــه شــماره 4031786891 و گواهینامه 
به کــد مــلی 4031786891 و کارت وسیله نقلیه  به شــماره پلاک 41 و 329 ایران 30  و شــماره شــاسی 
NAAY114E2MD915242  و شماره موتور  187B0005581 به نام اکرم محبتی فرزند عین اله در تاریخ 

1404/4/5 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

211178211178
کارت وسیله نقلیه به شماره 20 ایران 117 ن 34 و نام خودرو نیسان JUKE و رنگ خودرو قرمز و مدل وسیله 
نقلیه 2017 و شماره پلاک 20 ایران 117 ن 34 و شماره شاسی SJNFBAF15U7323773 و شماره موتور 
HR16468709R و نام صاحب سند قرخنده صادق نیا  و نوع وسیله نقلیه سواری به نام فرخنده صادق نیا فرزند 

محمدحسن در تاریخ  1404/3/24مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

211190211190
  

کارت ملی به شماره 4579582721به نام فرشته دیوسالار فرزند اصغر  در تاریخ  1404/2/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2229713264به نام زهرا رمضانی فرزند قدرت الله  در تاریخ  1404/3/7مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
23022302

گواهینامه پایه 3 و کارت ماشین به شماره پلاک 24 ب 626 ایران 59 به شماره ملی 2122583983 به نام راضیه 
زادسر فرزند عبدالله در تاریخ 1404/4/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های تقدیر وتشکر از یابندهچاپ آگهی های تقدیر وتشکر از یابنده
لیَٰٰ أَهَْلِِهَا« »خداوند به شما فرمان می دهد که امانت ها را به صاحبانش بدهید« أَهَْلِِهَا« »خداوند به شما فرمان می دهد که امانت ها را به صاحبانش بدهید«

ِ
ِن� اللَّهَ�َ یأَْْمُرُکُمَْ أَ أَنْ تؤََُدّوا الَْأَمَاناَتِِ إِ

لیَ»إِ
ِ
ِن� اللَّهَ�َ یأَْْمُرُکُمَْ أَ أَنْ تؤََُدّوا الَْأَمَاناَتِِ إِ

»إِ

 یابنده گرامی غلامعلی خلجی از طرف مالک خدیجه حضرتقلی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل 
گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید

 
یابنده گرامی   از طرف مالک حسن رسولخانی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از شما 

تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 
یابنده گرامی   از طرف مالک پوریا مرادی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از شما تشکر 

و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 
یابنده گرامی   از طرف مالک مصطفی بشیری احمد آباد  و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده 

از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 
یابنده گرامی   از طرف مالک یعقوب افتخاری و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشــده از شما 

تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 
یابنده گرامی   از طرف مالک بهروز  علی پور شیخ احمدلو  و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده 

از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 
یابنده گرامی   از طرف مالک علی  احمدی منش و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از شما 

تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 
یابنده گرامی   از طرف مالک سید رضا  جلالی خراسانی  و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده 

از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 
یابنده گرامی   از طرف مالک زینب عیدی گراوند و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از شما 

تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 
یابنده گرامی   از طرف مالک جعفر  ستارپور و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از شما تشکر 

و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 
یابنده گرامی   از طرف مالک محمد حیدری و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از شما تشکر 

و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید

 
یابنده گرامی   از طرف مالک هادی زارعی سیوکی  و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از شما 

تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 
یابنده گرامی   از طرف مالک سینا ابراهیم  پور دستجردی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده 

از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 
یابنده گرامی   از طرف مالک حسین علی عابدی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از شما 

تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 
یابنده گرامی   از طرف مالک ضیا الحق ضیا و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از شما تشکر 

و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 
یابنده گرامی   از طرف مالک محمود  عزیزی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از شما تشکر 

و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 
یابنده گرامی   از طرف مالک محمدرضا اکبری و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از شما 

تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 
یابنده گرامی آزاده ملکی از طرف مالک فاطمه مقصودی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده 

از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 
یابنده گرامی   از طرف مالک هانی شایق و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از شما تشکر و 

قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 
یابنده گرامی   از طرف مالک حسن رزاقی  و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از شما تشکر 

و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 
یابنده گرامی طوبی مسلمی از طرف مالک مهناز دوست و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده 

از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 
یابنده گرامی   از طرف مالک حمیدرضا زارع و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از شما تشکر 

و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 
یابنده گرامی میثم اکبری شهریاری از طرف مالک حمیدرضا حسنی  و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا 

تحویل گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 یابنده گرامی   از طرف مالک محمد مهدی شعیبی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از شما 

تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 
یابنده گرامی رویا  میر شکار از طرف مالک هاجر  دهقان  و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده 

از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 
یابنده گرامی   از طرف مالک شــاهین محمدی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از شما 

تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 
یابنده گرامی   از طرف مالک سعید عباسی قطار و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از شما 

تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 
یابنده گرامی   از طرف مالک علی  مرادی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از شما تشکر و 

قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 
یابنده گرامی   از طرف مالک سعید رضا رحیمی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از شما 

تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 
یابنده گرامی   از طرف مالک رسول سبحانی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از شما تشکر 

و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 
یابنده گرامی   از طرف مالک هانیه  یعقوبی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از شما تشکر 

و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 
یابنده گرامی   از طرف مالک محمد نژاد عبداله و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از شما 

تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید

قوه قضائیه- سازمان ثبت اسناد و املاک کشور -اداره کل ثبت اسناد و املاک خوزستان- ثبت اسناد و 
املاک شهرستان دزفول

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلِیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
بر اساس ماده3 قانون مرقوم هیئت رسیدگی به تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در ثبت شهرستان دزفول  تقاضای افراد مشروحه ذیل مربوط به بخش سه دزفول را رسیدگی 
نموده و مالکیت مفروزه متقاضیان را که منجر به صدور رای گردیده  است به شرخ ذیل آگهی می نماید 

املاک بخش سه دزفول
1680 - سمیه زلقی فرزند غالم نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 64859/55 متر 

مربع واقع در اراضی مزروعی  گورسفید 
لذا به موجب ماده -3 ایین نامه اجرایی قانون مزبور مراتب جهت اطلاع عموم در دو نوبت آگهی میگردد 
تا چنانچه شخص یا اشــخاصی نســبت  به آرای صادره مفروزه متقاضیان فوق اعتراضی داشته باشند 
ظرف مدت 2 ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی اعتراض خود را به این اداره تسلیم  داشته و رسید دریافت 
دارند و ظرف مدت یکماه پس از تاریخ تنظیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به مرجع صالحه 
قضایی محل  نمایند و در غیر اینصورت اقدامات بعدی جهت صدور سند مالکیت متقاضیان فوق انجام 

خواهد شد. 

بهادری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک دزفول
تاریخ انتشار: نوبت اول 1404/04/23نوبت دوم1404/05/08

خوزستان



کارت ملی هوشمند و کارت عابربانک سپه به شماره ملی 3621253378 به نام جواد جهان تیغ فرزند سلطان در 
تاریخ 1404/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و بیمه نامه و کارت سوخت نام خودرو تارا و رنگ خودرو سفید و شماره پلاک 77 ط 567 ایران 
59 به نام زهرا اقبالی زاده فرزند عباس به شماره ملی 4889276408 در تاریخ 1404/4/17 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

232735232735
کارت ملی به شماره 4591935833به نام زهرا نوروزی فرزند ابراهیم در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

25072507 

6کارت گازوییل و3  کارت ســوخت و   کارت نظام وظیفه به شــماره 1291742549 و کارت ملی به شــماره 
1291742549 و گواهینامه پایه  یک به شــماره 1291742549به نام حسین رحمانیان قهجاورستانی فرزند 

قاسم در تاریخ 1404/4/19 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 4171196205به نام ســعداله مومنی موگوئی فرزند علی  در تاریخ 1404/4/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28052805

کارت ملی به شماره 2050453558به نام محمد گلی روشن فرزند احمد در تاریخ  1403/11/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

-FX و نام خــودرو فونیکس NATHBAWT8R1033749 برگ ســبز خودرو به شــماره وسیله نقلیــه
51E314T و رنگ خودرو مشکی متالیک و مدل وسیله نقلیه 1403 و شماره پلاک 84ج324 ایران 92 و شماره 
شاسی NATHBAWT8R1033749 و شماره موتور MVMF4J16AHR047077 و نام صاحب سند 
امید برزگر و نوع وسیله نقلیه ســواری هاچ بک به نام امید برزگر فرزند علی اکبر در تاریخ 1403/12/25 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز خــودرو بــه شــماره وسیلــه نقلیــه  NATHBAWT3R1023680 و نام خــودرو فونیکس 
51E314T(FX( و رنگ خودرو مشــکی متالیک و مدل وسیله نقلیه 1403 و شــماره پلاک 65ج954 ایران 
 MVMF4J16AHR033818 و شــماره موتور NATHBAWT3R1023680 82 و شــماره شــاسی
و نام صاحب ســند سید احســان موســوی انیجدان و نوع وسیله نقلیه ســواری و کارت وسیله نقلیه به شماره 
NATHBAWT3R1023680 و نام خودرو فونیکس 51E314T(FX( و رنگ خودرو مشــکی متالیک و 
 NATHBAWT3R1023680 مدل وسیله نقلیه 1403 و شماره پلاک 65 ج 954 ایران 82 و شماره شاسی
و شماره موتور MVMF4J16AHR033818 و نام صاحب سند سید احسان موسوی انیجدان و نوع وسیله 
نقلیه سواری به نام سید احسان موسوی انیجدان فرزند سید شریف در تاریخ 1403/5/20 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

28072807
کارت ملی به شماره 2150233851به نام ناهید ایزدی آملی فرزند اسماعیل در تاریخ  1404/4/7مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 5779864926به نام رجبعلی عیسی زاده قرا فرزند قربانعلی در تاریخ 1404/3/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه  و کارت ملی به شماره 4569546323به نام نسرین بهاریان فرزند فریدون در تاریخ 1404/2/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2150117975 و گواهینامه به نام ساناز نوری چپی فرزند جعفر در تاریخ 1404/4/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2161027786به نام علی باباپور فرزند حسین در تاریخ 1404/2/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5699903593به نام حبیب خداداد فرزند جهانبخش در تاریخ 1404/3/14 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2162557614به نام سامان حسن پور قادیکلائی فرزند شعبان در تاریخ 1404/4/18 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29002900

قولنامه خونه به آدرس دریا چیتگر بلوار پژوهش برج 4G واحد 401شرقی به شماره قرداد 88113416 وشملره 
ثبت 343416 به شماره ملی 2800683295به نام حسن افروزی فرزند جلیل در تاریخ 1404/4/2 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه به شماره ملی1971358381به نام آزیتا راکی سوسن فرزند عین اله در تاریخ 1402/2/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط وهرگونه استفاده غیر قانونی از ایشان ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0452466008به نام یونس نادری فرزند رب علی در تاریخ 1404/4/19 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت موتور 144 32845و کارت ماشین 25ج635_33 به شــماره 0055991092به نام مجید 
حسینی فرزند ولی اله در تاریخ 1404/4/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0054949904به نام لیلا دیوان علی فرزند محمدمهــدی در تاریخ 1404/4/19 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0067057128به نام حبیب تقدسی فرزند ابوالقاسم در تاریخ 1404/4/9 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0074308831به نام حمید رضا قائمی تهرانی فرزند محمد رضا  در تاریخ 1403/11/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29022902

پلاک فلزی  موتور سیکلت شــهاب و رنگ  قرمز و مدل وسیله نقلیه 1381 و شماره پلاک 121 ایران 48448 و 
شماره شاسی BM8200957 و شماره موتور SM92417  به نام رمضان ساعدی به شماره ملی 0037131771 

فرزند حسین در تاریخ 1400/1/29 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

29032903
کارت ملی و کارت جانبازی به شماره 1729043380به نام ولی طلاکوب فرزند رستم علی  در تاریخ 1404/4/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3990156360به نام علی اکبر فریدونی عادل فرزند قربانعلی در تاریخ 1404/4/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2590794584به نام سید جلال میثمی فرزند میرباقر  در تاریخ 1404/4/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت نظام وظیفه به شــماره 0074002287به نــام ابراهیم کاغذلو فرزند عــلی محمد در تاریخ 
 1403/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و بیمه نامه و معاینه فنی و کارت ســوخت  به شــماره  48ب681ایران 44 و شــماره موتور 
12485026262و شماره شاسی 17624287 سمند مدل 85 نقره ای به نام حسن یزدی فرزند عبدالحسین  در 

تاریخ 1404/4/18 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 3920195711به نام مژگان حیدری فرزند محمد در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه و کارت های بانکی به شــماره 0073405876به نام سمیه نمکی فرزند علم دار در تاریخ 
 1404/4/19مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 "گواهینامه پایه یک  و کارت منزلت و کارت مترو به شماره 165167640 و کارت وسیله نقلیه و بیمه نامه به شماره           
33 ایران 175 س 38 نیسان ابی مدل 95 به نام محمد حلاجی فرزند اسدالله در تاریخ 1404/3/25 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است."

کارت ملی به شماره 2092855344به نام فرشته امیدیان فرزند شیرافکن  در تاریخ  1404/3/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0065320689به نام محسن حسنی فرزند کاکامراد  در تاریخ  1404/3/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0057191891به نام زینب شاه حسینی فرزند منصور در تاریخ  1404/4/15مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0014246546به نام مجتبی هاشمی فرزند حجت الله در تاریخ 1404/3/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت سوخت  به شــماره 6589614938به نام کریم عظیمی در تاریخ 1404/4/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29092909

کارت ملی به شــماره 6429807525به نام محمد لطفی فرزند مهرعلی در تاریخ  1404/3/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره 4190157562 و کارت ملی به شــماره 4190157562 و گواهینامه پایه سوم به 
شماره 4190157562 و کارت های بانکی به نام ســجاد طهماسبی فرزند حسین در تاریخ 1404/3/20 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0021130825به نام مجتبی عباسی فرزند جعفر در تاریخ  1404/3/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1638840482 و شناسنامه به شماره 1638840482 و عقد نامه  به نام شادی موسی پور 
فرزند علی گل و شناسنامه به شماره 266885957 و کارت ملی به شماره 266885957 به نام تقی صالحی گوراب 

پسی فرزند ناصر در تاریخ 1404/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز خودرو و برگه کمپانی  به شــماره وسیله نقلیــه IRWZ94R22N5025856 و نــام خودرو ام 
وی ام 315و رنگ خودرو قهوه ای و مدل وسیله نقلیه 1394 و شــماره پلاک 78 241 ه 46 و شــماره شــاسی 
NATFBAMD4F1025852 و شماره موتور MVM477FJAF033735 و نام صاحب سند ناهید روحی 
و نوع وسیله نقلیه ســواریبه نام ناهید روحی فرزند محرم در تاریخ 1404/3/25 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

ســند ملکی تک برگ به شــماره @0054828074به نام ســهیلا تقدیمی نزیقی فرزند ****** در تاریخ 
1404/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم به شماره 0452645662 و کارت وسیله نقلیه به نام خودرو پرشیا و رنگ خودرو نوک مدادی 
و مدل وسیله نقلیه 1400 و شماره پلاک 11 661 و 45 و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام عمار پورکلهر فرزند شیرویه 

در تاریخ 1404/4/19 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ماشین به شــماره 0077149564به پلاک 98978-78ســایپا 131sxمدل1390ســفید به شــماره 
IRPC901V126207532به نام مهدی طاهری فرزند علی در تاریخ  1404/4/4مفقود گردیده اســت و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

30113011
کارت ملی به شماره 4060704857به نام مریم دالوند فرزند محمود در تاریخ  1404/3/10مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4073317520 و کارت نظام وظیفه به شــماره 4073317520 و گواهینامه پایه دوم به 
شماره 4073317520به نام سجاد مرشــدی فرزند محمدعلی  در تاریخ  1404/4/1مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4869723549به نام فاطمه کریمیان فرزند ابراهیم  در تاریخ  1404/2/15مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30213021

شناسنامه به شماره 0250290413به نام الینا ایلانلو فرزند ابراهیم در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت بانکی  به شماره بلو بانک - پارسیان و کارت ملی به شماره 0056684657به نام مریم نوروزی فرزند سیف 
علی در تاریخ 1404/4/19 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30443044

.

کارت ملی و گواهینامه و کارت ســوخت و کارت خودرو سواری 111SEمدل1393 سفید رنگ با شماره پلاک 
96ج229ایران10 با شــماره موتور 5097064با شماره شــاسیNAS431100E5777340 به شماره ملی 
2580368401به نام جواد تجسسی طراز کوهی فرزند ابراهیم در تاریخ  1404/4/19مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو پژو پارس و رنگ خودرو نقره ای و مدل وسیله نقلیه 1382 و شــماره 
پلاک 22ج325ایران30 و شماره شاسی 82810371 و شماره موتور 22828208397 و نام صاحب سند کیمیا 
سلینی و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام کیمیا سلیمی فرزند براتعلی در تاریخ 1404/4/1 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 0110484983به نام بنیامین حبیب اله پور فرزند عبدالله در تاریخ 1404/2/18 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
40114011

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 3732493954 و گواهینامه پایه سوم به شماره ملی 3732493954به نام 
صبری کلاهی فرزند مهدی در تاریخ  1404/2/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشــمندبه شــماره ملی 3720598152 و گواهینامه پایه ســوم و موتورسیکلت به شــماره ملی 
3720598152 و کارت معافیت از سربازی به شــماره ملی 3720598152 و کارت معلولیت بهزیسیتی به نام 

پدرام سهرابی فرزند بهاالدین در تاریخ 1404/3/16 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره ملی 3720546543 و گواهینامه پایه سوم به شماره ملی3720546543 و کارت 
ملی هوشمند به شماره ملی 3720546543به نام اکبر رضایی فرزند محمدرشید در تاریخ  1404/4/19مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشــمند به شــماره ملی 3800461498به نام ســهیلا دهقانی فرزند محمداســماعیل در تاریخ 
 1404/4/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
451117451117

کارت ملی به شماره 1465406786 و گواهینامه پایه سوم به شماره 1465406786به نام نسرین عبدالعلی زاده 
فرزند بختیار در تاریخ 1404/4/17 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55615561

گواهینامــه پایــه ســوم  بــه شــماره مــلی 0670408530 و کارت وسیلــه نقلیــه بــه شــماره 
VIN:IRAMJ0144GMJ01452 و نام موتور سیکلت سپهر تیپ CLICK 150 و رنگ خودرو مشکی  و 
 N21NSAGFLNAJ01452 مدل وسیله نقلیه 1401 و شماره پلاک ایران 782-43452 و شماره شاسی
و شــماره موتور 0149N21001820 و نام صاحب ســند سید رضا حسیــنی عزیزی  و نوع وسیلــه نقلیه  و 
کارت وسیله نقلیه به شــماره VIN:IRFC871V30B350604 و نام خودرو پــژو 405جی ال ایکس آی و 
رنگ خودرو نقره ای-متالیک و مدل وسیله نقلیه 1387 و شــماره پلاک 26ایران 147ج42 و شــماره شــاسی 
NAAM01CA38E350604 و شماره موتور 12487009478 و نام صاحب سند سیر رضا حسینی عزیزی 
و نوع وسیله نقلیه ســواری به نام سید رضا حسینی عزیزی فرزند مرتضی  در تاریخ 1404/3/25 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی0680398805به نام مریم یزدانی فرزند حسینعلی در تاریخ 1403/8/5 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی  0680207953به نام معصومه خودنیا فرزند حسن در تاریخ 1404/3/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ملی 0682398111به نام ابوالفضل نجفی فرزند محمدرضا در تاریخ 1404/4/8 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره ملی  0671070411 و کارت ملی به شــماره ملی 0671070411به نام ابوالفضل 
رحیمی فرزند محمد در تاریخ 1404/3/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ملی 0682100501به نام طیبه نودهی فرزند حسینعــلی در تاریخ 1404/4/14 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم  به شماره ملی0670972452 و کارت ملی به شماره ملی0670972452به نام حسین برزگر 
فرزند علی جان وکارت بانکی در تاریخ 1404/3/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه یک  به شماره ملی 0681808527 و کارت ملی به شــماره ملی  0681808527 و کارت نظام 
وظیفه به شماره ملی 0681808527به نام رضا ضیغم جهانی فرزند محمدعلی و کارت بانکی)صادرات (در تاریخ 

 1404/4/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

55695569

گواهینامه و کارت ملی به شــماره 0018942113 به نام مهفام حاجی علی مالــکی فرزند محمد علی در تاریخ 
1404/4/18 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4371468926 و گواهینامه موتور و ماشین و کارت نظام وظیفه به نام یداله کردلو فرزند 
اسداله در تاریخ 1404/4/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0049799401  و گواهینامه و کارت سوخت به نام سید مهدی جلالی فرد فرزند سیدهاشم  
در تاریخ 1404/4/19 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0056981198به نام محمد ناصری گمچی فرزند اسداله  در تاریخ  1404/2/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0452292387به نام فریده صفری فرزند اکبر در تاریخ  1404/2/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  و کارت ملی به شماره0452251303 و کارت وسیله نقلیه و بیمه نامه و کارت سوخت و معاینه فنی به 
شماره پلاک 99ایران292و59 به نام غلامرضا علیزاده فرزند ابراهیم در تاریخ 1404/4/16 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0016174054به نام پوریا حقگو فرزند حمید رضا  در تاریخ  1404/3/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره0053179341  و گواهینامه و کارت ســوخت به نام محمد رضائی فرزند حسن در تاریخ 
 1404/3/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی6039875224 به نام عزیزالله عالی زاده فرزند حبیب الله  در تاریخ 1403/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی0251542629 به نام امیرعلی فریدونی فرزند ایرج در تاریخ 1404/4/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3871089699به نام حدیقه پهلوان فرزند ابوالقاسم  در تاریخ  1404/3/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و بیمه نامه به شماره پلاک 20ایران298ق33 به نام ابراهیم اسکندری فرزند براتعلی و کارت 
ملی و کارت نظام وظیفه به نام میلاد اســکندری فرزند ابراهیم با کد ملی 0078968739 در تاریخ 1402/1/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0386084726به نام محمد رضا محمدی فرزند حسینعلی  در تاریخ 1404/3/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره4989403487  و گواهینامه به نام صابره صفرپور فرزند ابراهیم در تاریخ 1404/3/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شــماره 0011726229 به نام محمد جواد باقری زیــارتی فرزند محمد باقر در تاریخ 
 1404/4/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی به شماره ملی 1129529290 به نام لهراسب قاسمی فرزند قربانعلی در تاریخ 1403/8/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شماره 0069293422 به نام مرتضی عرب صاحبی فرزند محمد در تاریخ 1404/4/18 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0072703482به نام معصومه حضوری فرزند محمد اسماعیل  در تاریخ  1404/4/18مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و گواهینامه  و کارت ملی به شــماره 0079089550 و کارت وسیله نقلیه و کارت سوخت به 
شــماره پلاک 50ایران988ه47 به نام امین امینی فرزند محمد در تاریخ  1404/4/1مفقود گردیده اســت و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

661121661121
بیمه نامه ، معاینه فنی،کارت سوخت،کارت ماشین به شــماره : 114ص78ایران31،مدل:1396،شماره شاسی 
:NAAUO1FE7HT193955،شماره موتور :  172B0028050 به نام اشکان سلیمانیان فرزند احمد در 

تاریخ 1404/3/2 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 
 : شــاسی  1402،شــماره  434ب63ایران38،مدل: شــماره  بــه  خــودرو  ســبز  بــرگ 
NAKNH832XPB110707،شماره موتور :HFC4GC16EP3637939 به نام نوید طولابی فرد فرزند 

صحبت اله در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 
ســندکمپانی ، کارت ماشین ، برگ ســبز خودرو به شــماره : 648ق65ایران68، مدل : 1401، شماره شاسی : 
NAS821100N1037557، شماره موتور : M15/9482789 به نام سیدمحمد موسوی فرزند مرتضی در 

تاریخ  1404/2/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70107010
کارت ملی به شــماره 4310840760به نام بهنام کلهر فرزند تقی در تاریخ 1404/3/1 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4320871251به نام نسرین پیروزمند چگینی فرزند مراد علی در تاریخ 1403/7/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70617061

کارت ملی به شماره 4420492864به نام سعیده سادات دهقان طزرجانی فرزند سید محمود در تاریخ 1404/3/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4431551212به نام سادات موسوی فخرآبادی فرزند سید احمد در تاریخ  1404/3/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 67به نام احمد رضا نجفی فرزند اسدالله  در تاریخ 1404/3/1 مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

 
70667066

کارت ملی به شماره 0076704173به نام محمود پناه بر خدا فرزند فرامرز در تاریخ  1404/4/8مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0067945856به نام یوسف نظری قره صفرلو فرزند حسنعلی در تاریخ 1404/4/22 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6039548381به نام حسین مقیمی فرزند عباسقلی در تاریخ 1404/3/21 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0083950605به نام جعفر نیک مرام فرزند رسول در تاریخ 1404/3/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک  61 ی 961 ایران20و کارت ملی به شماره 0490759084به نام داود عارف روح 
فرزند روح اله در تاریخ  1404/3/21مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0013218603 و گواهینامه به نام علی اکبر تارویردی فرزند رضا در تاریخ 1404/4/12 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80008000

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو سایپاse 131 و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1394 و شماره 
پلاک ایران  40_952 ج 96 و شماره شاسی NAS411100F1164452 و شــماره موتور 5499565 و نام 
صاحب سند محمد حسنلو و نوع وسیله نقلیه سواری و کارت ملی به شماره 0023231920 و کارت سوخت به 
شماره پلاک ایران  40_952 ج 96 و گواهینامه پایه دوم و موتورسیکلت به شماره به نام محمد حسنلو فرزند ناصر 

در تاریخ  1404/4/7مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80708070
کارت ملی به شماره 5559384445 به نام خیرالنســاء محمدی عبده وند در تاریخ  1404/3/1مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80848084
کارت ملی به شماره 5559512230به نام همت علی سلیمانی کرتلایی فرزند گرگعلی در تاریخ 1404/3/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

5
شماره : 
2205
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه  1404/04/23

شماره 2205

   عرضه شبانه روزی شکر ادامه دارد؛ تولید بیش از ۷۲۱ هزار تن 
شکر سفید در توسعه نیشکر

مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی، از دستیابی این شرکت به 
تولید بیش از ۷۲۱ هزار و ۶۹۵ تن شکر سفید از ابتدای سال بهره برداری تاکنون 
خبر داد و این میزان را نشانه ای از روند روبه رشد صنعت نیشکر در مسیر خودکفایی 
کشور دانست. مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی، از دستیابی این 
شرکت به تولید بیش از ۷۲۱ هزار و ۶۹۵ تن شکر سفید از ابتدای سال بهره برداری 
تاکنون خبر داد و این میزان را نشانه ای از روند روبه رشد صنعت نیشکر در مسیر 
خودکفایی کشور دانست. به گزارش روابط عمومی شرکت توسعه نیشکر و صنایع 
جانبی، دکتر عبدعلی ناصری، روز دوشنبه ۱۶ تیرماه، با بیان اینکه روند تصفیه 
شکر تا پایان سال بهره برداری ادامه دارد، گفت: میانگین تصفیه روزانه شکر به ۷۱۲ 
تن رسیده که فراتر از ظرفیت اسمی است و حاکی از توانمندی بالای این صنعت در 
مدیریت تولید است. وی همچنین بر تأمین بازار مصرف تأکید کرد و افزود: عرضه 
شکر به صورت مستمر ادامه دارد تا نیاز مصرف کنندگان بدون وقفه تأمین شود. 

این موضوع یکی از اولویت های شرکت در شرایط فعلی بازار است.
مدیرعامل توسعه نیشکر در پایان خاطرنشان کرد: صنعت نیشکر با برخورداری 
از توان تولید بیش از ۴۰ درصد شکر مورد نیاز کشور، نقش مؤثری در خودکفایی 

ایران در تولید این محصول راهبردی دارد.

  لایروبی بیش از ۳۸ کیلومتر از خطوط شبکه فاضلاب اهواز
مدیر عامل شــرکت آب و فاضلاب اهواز گفت: در سه ماهه نخست امسال، 
لایروبی و صفحه کشی خطوط فاضلاب اهواز به طول بیش از ۳۸ هزار متر توسط 
گروه های عملیاتی و ماشین آلات شرکت آبفا اهواز انجام شد. سعید دشتی زاده 
اظهار کرد: در ماه های فروردین، اردیبهشت و خرداد امسال ۳۸ هزار و ۴۹۲ متر 
از خطوط فاضلاب مورد لایروبی و صفحه کشی قرار گرفت. وی افزود: در این بازه 
زمانی، ۳۲ هزار و ۹۴۲ متر از شبکه و انشعابات فاضلاب شهر توسط گروه های 
عملیاتی و ماشین آلات شست وشو شــدند. دشتی زاده با اشــاره به لایروبی و 
شست وشوی آدم روهای فاضلاب در این بازه  زمانی گفت: لایروبی و شست شوی 
منهول های آدم رو در جلوگیری از گرفتگی شبکه اهمیت بسزایی دارد که در این 
فصل، ۱۰ هزار و ۹۱۹ عدد آدم رو فــاضلاب مورد لایروبی قرار گرفت و عملیات 

شست وشوی ۵ هزار و ۴۸ عدد آدم رو دیگر نیز با موفقیت انجام شد.

  تیم هفت تپه قهرمان لیگ شطرنج نیشکر شد / چهار مقام انفرادی 
برای ورزشکاران این تیم

به گزارش روابط عمومی شرکت سدادفام نیشکر، لیگ شطرنج نیشکر با حضور 
پنج تیم و به مدت پنج هفته در خانه شطرنج اهواز برگزار شد. در پایان این رقابت ها، 
تیم کشت و صنعت نیشکر هفت تپه با اقتدار موفق به کسب عنوان قهرمانی شد. 
تیم های کشت و صنعت نیشکر امیرکبیر و سلمان فارسی نیز به ترتیب مقام های 
دوم و سوم را از آن خود کردند. این مسابقات در فضایی رقابتی و تنگاتنگ میان 
تیم ها برگزار شد و شور و نشاط قابل توجهی در بین بازیکنان و علاقه مندان به 
شطرنج به وجود آورد. در بخش انفرادی نیز، ورزشکاران تیم هفت تپه درخشیدند. 
شهرام قنبری، نعمت الله سگوند، سجاد زینی وند و حمید دلگرم به ترتیب قهرمان 
میزهای اول تا چهارم شدند. مراســم اختتامیه این رقابت ها با حضور مهندس 
علی مدحجاوی، مدیرعامل شرکت سدادفام نیشکر، مدیران ارشد این شرکت، و 
همچنین مجتبی یوسفی راکی، رئیس هیأت شطرنج استان خوزستان برگزار شد

در این مراســم از تیم های برتر و قهرمانان انفرادی با اهدای مدال، جوایز و 
کاپ قهرمانی تقدیر به عمل آمد. مجتبی یوســفی راکی در سخنانی در مراسم 
اختتامیه، برگزاری لیگ شطرنج نیشکر را گامی مثبت در جهت رونق این رشته 
در استان دانست و از حمایت های شرکت توسعه نیشکر قدردانی کرد. وی افزود: 
»حمایت های این شرکت موجب ارتقای جایگاه شطرنج خوزستان در سطح ملی 
شده، به گونه ای که دو نفر از پنج ملی پوش کشور، خوزستانی هستند.« همچنین 
مهندس علی مدحجاوی، مدیرعامل شرکت سدادفام نیشکر، از تلاش های هیأت 
شطرنج استان و ورزشکاران برای توسعه و پیشرفت این رشته در خوزستان تقدیر 
کرد و تأکید نمود: »شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی همواره حامی ورزش 
استان، به ویژه شطرنج، خواهد بود.« وی در پایان افزود: »برگزاری لیگ شطرنج 
نیشکر در خانه شطرنج اهواز، در راســتای حمایت از این رشته و ایجاد رونق در 

فضای ورزشی استان صورت گرفته است.«

   احداث پروژه های خط و پســت برق هدایت در حمیدیه/ ارزش 
سرمایه گذاری ۲6۸۰ میلیارد ریال

مدیرعامل شــرکت برق منطقه ای خوزســتان از احداث فاز اول پست برق 
هدایت و احداث ورود و خروج خط ۱۳۲ کیلوولت حمیدیه   - دشت آزادگان در 
این پست با ارزش سرمایه گذاری ۲۶۸۰ میلیارد ریال خبر داد. به گزارش روابط 
عمومی شرکت برق منطقه ای خوزستان، علی اسدی بیان کرد: پروژه پست و خط 
هدایت در شهرستان حمیدیه، از پروژه های حیاتی ابلاغی وزارت نیرو )چهارده 
مگاپروژه( جهت گذر از پیک مصرف سال ۱۴۰۴ بوده است. وی افزود: در بخش 
پست، عملیات احداث فاز اول پست ۱۳۲ به ۳۳ کیلوولت هدایت شامل عملیات 
ساختمانی، تأمین تجهیزات، نصب، تست و راه اندازی به ظرفیت ۳۰ مگاولت آمپر 

و ارزش سرمایه گذاری ۱۷۰۰ میلیارد ریال به پایان رسید و برق دار شده است.
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزســتان تصریح کرد: عملیات احداث 
ورود و خروج خط ۱۳۲ کیلوولت حمیدیه   - دشــت آزادگان در پست هدایت 
نیز شامل عملیات ساختمانی، تأمین تجهیزات، نصب برج و سیمکشی بطول ۸ 
کیلومتر مدار با ارزش سرمایه گذاری بالغ بر ۹۸۰ میلیارد ریال جهت تغذیه پست 
هدایت، به پایان رسید و برق دار گردید. همچنین معاون طرح و توسعه شرکت 
برق منطقه ای خوزستان درخصوص اهداف برنامه ریزی و بهره برداری از این پروژه 
پست و خط، بیان کرد: با بهره برداری از این پروژه ها، پایداری و ضریب اطمینان 
شبکه برق منطقه و غرب اهواز افزایش پیدا کرده و ظرفیت  و زیرساخت جدید 
جهت برق رسانی به مشترکین جدید در بخش های مختلف فراهم گردیده است.

احمدرضا بخشی اضافه کــرد: افزایش قدرت مانور در شــبکه توزیع و برق 
منطقه ای و تعدیل و متعادل سازی بار ترانس پست های مجاور از جمله غرب اهواز، 
از دیگر اهداف بهره برداری این پروژه بوده است. شرکت برق منطقه ای خوزستان 
مسئولیت تامین و انتقال برق در استان های خوزستان وکهگیلویه و بویراحمد را 

بر عهده دارد.

  بازدید مدیر مخابرات منطقه گلستان  از مخابرات شهرستان های 
بندرگز و کردکوی

محمدعلی شــربتدار، خبرنگار گلســتان :  دکتر غلامعلی شهمرادی، مدیر 
مخابرات منطقه گلستان، از بخش های مختلف مخابرات 
شهرستان های بندرگز و کردکوی بازدید کرد. به گزارش 
روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان دکتر غلامعلی 
شــهمرادی، به منظور بررسی روند فعالیت ها و کیفیت 
خدمات ارائه شده به مشــتریان ، از بخش های مختلف 

مخابرات شهرستان های بندرگز و کردکوی بازدید کرد.
در این بازدید، ایشان ضمن دیدار با همکاران و شنیدن 
نظرات و پیشنهادات آنان، بر ضرورت بهبود فرآیندها و تقویت همکاری های بین 
بخشی تاکید نمود.مدیر مخابرات منطقه گلستان در این بازدیدها  از نزدیک روند 
ارائه خدمات را بررسی کرد و بــر اهمیت حفظ کیفیت خدمات مخابراتی و ارتقاء 

رضایت مشترکین تاکید کرد.
این بازدید همچنین فرصتی بود تا مدیر منطقه ضمن شنیدن پیشنهادات و 
نقطه نظرات کارکنان، برنامه های آینده مخابرات گلستان را در راستای توسعه و بهبود 

مستمر خدمت رسانی به مشترکین تشریح کند

  جهش تامین نهاده های کشاورزی در ایلام؛ توزیع رکوردشکن بیش از ۷ هزار تن کود شیمیایی در سه ماه

روابط عمومی شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان ایلام اعلام کرد: در حرکتی بی سابقه و با هدف حمایت حداکثری از تولید ملی و پایداری امنیت غذایی، از ابتدای سال جاری تا پایان 
خردادماه، بیش از ۷ هزار و ۱۹۵ تن انواع کود شیمیایی بین کشاورزان استان ایلام توزیع شد؛ اتفاقی که نقش بسزایی در تقویت ظرفیت تولید محصولات کشاورزی ایفا کرده است. سیامک بیگی، 
مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان ایلام با اعلام این خبر افزود: »این حجم از توزیع، حاصل تأمین بیش از ۶ هزار و ۷۵۷ تن کود اوره طی همکاری نزدیک با پتروشیمی های پردیس، 
رازی و مسجدسلیمان بوده است که به همت شبکه ۷۴ کارگزار فعال بخش خصوصی، با مدیریت اصولی و شفاف به کشاورزان سراسر استان تحویل شد.« وی تاکید کرد: »استان ایلام امسال شاهد 
رکورد بی سابقه در تامین نهاده های کودی بوده و این دستاورد حاصل تلاش شبکه گسترده کارگزاران و پیگیری مستمر مجموعه شرکت خدمات حمایتی کشاورزی است.« بیگی ضمن اشاره به نقش 
کلیدی شهرستان دهلران گفت: »دهلران با جذب و توزیع بیش از ۳ هزار و ۴۶۸ تن کود شیمیایی، پیشتاز و رکورددار تامین نهاده در میان شهرستان های استان شد و گام بلندی برای جهش تولید 
کشاورزی برداشت.« وی خاطرنشان کرد: »باتوجه به اهمیت تامین به موقع نهاده های باکیفیت، شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان ایلام، با عزم راسخ و برنامه محوری، پشتیبان همیشگی 

کشاورزان خواهد ماند و همه توان خود را برای استمرار روند صعودی توزیع به کار خواهد گرفت.«

مرجان عباس زاده-گیلان |    مدیرکل کمیته امداد استان گیلان، از آغاز پویش به عشق حسین«ع« همزمان با ماه محرم 
خبر داد.

 سید مجتبی جلالی پور با اعلام این خبر افزود: پویش به عشــق حسین”ع” با هدف 
جذب حامیان طرح اکرام ایتام و محسنین از ماه محرم تا پایان ماه صفر برگزار می شود

وی ادامه داد: شــهروندان و مردم نیکوکار می توانند با پیوســتن به طرح اکرام ایتام و 
محسنین یک یا چند فرزند یتیم را به عنوان فرزند معنوی، تحت حمایت قرار دهند.

وی درخصوص نحوه ثبت نام حامیان گفت: مردم نوعدوست و خیّر جهت حمایت یک 
 ekram.emdad.ir یا چند فرزند معنوی می توانند با مراجعه و ثبت نام در ســایت
نســبت به انتخاب فرزند معنوی با شرایط مورد نظر خود )سن، جنسیت، سادات، بیمار، 

محل سکونت( اقدام نمایند.
جلالی پــور، اضافه کرد: همچنین حامیان بــا مراجعه حضوری یا تلفنی به واحدهای 
اکرام ادارات امداد استان می توانند نسبت به شرح وضعیت زندگی این افراد آگاهی پیدا 

کرده و سپس فرزند معنوی خود را جهت حمایت انتخاب نمایند.
وی، افزود: ارســال عدد ۱ به سرشــماره ۳۰۰۰۳۳۳۳۱۳ نیز از روش های دیگر برای 

ثبت نام در طرح اکرام ایتام و محسنین می باشد.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( اســتان گیلان، ضمن تقدیر از اعتماد حامیان 
و خیّرین، گفت: به منظور تســهیل در روش هــای پرداخت برای هر فرزند معنوی یک 
شماره کارت اختصاصی در نظر گرفته می شود که حامیان می توانند بدون شناسه واریز 
و از طریق ســامانه و یا کلیه درگاه های بانکی و اپلیکیشــن های موجود، نسبت به واریز 
مســتقیم هدایای نقدی به حســاب فرزندان معنوی اقدام نموده و گزارش پرداخت را در 

سامانه مشاهده نمایند.
جلالی پور ، در پایان با قدردانی از همراهی همیشگی مردم نیکوکار گیلان، عنوان کرد: 
باتوجه به شرایط اقتصادی ومشکلات متعدد خانواده های نیازمندان بویژه فرزندان ایتام 
و محســنین دست نیاز را بسوی خیرین ومردم نوعدوست دراز نموده ، تا با مساعدتهای 

آنان ، بتوانیم قسمتی از مشکلات و نیازمندی هایشان را برطرف نمائیم.
لازم به ذکر است چهل وپنج هزار و ۸۳۰ حامی نیکوکار از تعداد چهارده هزار و ۸۸۰ 

فرزندان ایتام و مشمولین طرح محسنین در استان گیلان حمایت می کنند.

پویش به عشق حسین )ع( و جذب حامیان 
طرح اکرام ایتام و محسنین

رویال هورس آپ ،تحولی نو در صنعت اسب ایران 

نیشکری ها قهرمان مسابقات فوتسال کارگران خوزستان شدند

رویا بیگی، مدیرعامل رویال هورس آپ در نشست خبری با اصحاب رسانه اظهار 
کرد: امیدارم امروز رسانه صدای اسب ایران باشد ،با توجه به قدرت تاثیر گذاری رسانه ها 
بر افکار عمومی لازم است که این ابزار به شیوه ای مسئولانه و آگاهانه استفاده شودتا 
به ارتقا فرهنگ جامعه کمک کرد.وی ادامه داد:رویال هورس در غالب یک پلتفرم 
هوشمند است،این پلتفرم یک بســتر آنلاین برای ارائه خدمات و اطلاعات مرتبط 
با صنعت اسب در ایران اســت. بیگی ادامه داد: این پلتفرم شامل اطلاعاتی در مورد 
نژادهای مختلف اسب، شجره نامه، اخبار و رویدادهای مرتبط با این صنعت و همچنین 
امکانات خرید و فروش اسب می باشد.  وی با اشاره به اینکه این اپلیکیشین کار بزرگی 
است و یک اثر ملی است، گفت: این پلتفرم جامع صنعت اسب در ایران با نام رویال 
هورس آپ به عنوان اولین پلتفرم هوشمند جامع اسب سواری در این حوزه در کشور 

طراحی شده است.
مدیر عامل رویال هورس اپ با اشاره به دو زبانه بودن این پلتفرم بیان داشت: این 

پلتفرم به صورت دوزبانه )فارسی و انگلیسی( خواهد بود تا دسترسی به اطلاعات برای 
کاربران ایرانی و خارجی نیز فراهم شود. رویا بیگی با بیان اینکه این پلتفرم به عنوان 
یک مرجع کامل برای صنعت اسب در ایران است، افزود:اطلاعات مربوط به شجره نامه 
اسب ها از منابع معتبر از جمله فدراسیون سوارکاری جمهوری اسلامی ایران در این 

پلتفرم جمع آوری شده است. وی تصریح کرد:رویال هورس اپ ، یک تیم متعهد و پر 
شور است که با ارائه ی خدمات نوین در حیطه صنعت اسب به دنبال تجربه ای بی نظیر 

برای دوستداران اسب می باشد . 
وی ادامه داد:همچنین علاقمنــدان ، تولید کنندگان ، واســطه های فروش ، 
دامپزشکان ، نعل بندان و مربیان و همه و همه ی افرادی که به نوعی در صنعت اسب 
فعال هستند ، در رویال هورس اپ ، همچون یک خانواده بزرگ اسبی در کنار هم رشد 
میکنند و هدف این برنامه ، رشد صنعت اسب در تمامی ابعاد و حرفه های مرتبط و 
بهبود کنترل زندگی اسب ها و نظم مجموعه ها و بازدهی بالاتر تولید کنندگان، با ارائه 
ی خدمات در حیطه وب و اپلیکیشن می باشد. بیگی اظهار داشت:در ایران نژاد های 
اسب بسیاری پرورش پیدا می کنند و کشور ما مشهور ترین اسب های قدیمی جهان 
را در خود جای داده اســت. وی همچنین عنوان کرد :نژاد اسب های ایرانی هر یک 

براساس تاریخچه وخصوصیاتی که دارند نام گذاری شده اند.

به گزارش روابط عمومی شرکت سدادفام نیشکر، تیم فوتسال شرکت کشت و 
صنعت نیشکر دعبل خزاعی با پیروزی مقابل تمامی رقبا، عنوان قهرمانی مسابقات 

فوتسال کارگران استان خوزستان را از آن خود کرد.
به گزارش روابط عمومی شرکت سدادفام نیشکر، تیم فوتسال شرکت کشت و 
صنعت نیشکر دعبل خزاعی با پیروزی مقابل تمامی رقبا، عنوان قهرمانی مسابقات 

فوتسال کارگران استان خوزستان را از آن خود کرد.
در دیدار نهایی این رقابت ها، تیم نیشکر دعبل خزاعی موفق شد با نتیجه یک بر 
صفر از سد تیم کشت و صنعت امیرکبیر عبور کرده و جام قهرمانی را بالای سر ببرد. 
این مسابقات با حضور هشت تیم از جمله کشت و صنعت های نیشکر دعبل خزاعی، 
امیرکبیر، سلمان فارسی، میرزا کوچک خان، صنایع فولاد، نورد لوله، شهرداری اهواز 

و شرکت گاز، طی یک ماه برگزار شد.

مهندس علی مدحجاوی، مدیرعامل شرکت سدادفام نیشکر، با تبریک این موفقیت 
به بازیکنان تیم دعبل خزاعی، مدیرعامل و کارکنان این شرکت، بر نقش شرکت توسعه 
نیشکر و صنایع جانبی در ارتقای سطح ورزش استان خوزستان تأکید کرد. وی اظهار 
داشت: »حضور چهار تیم نیشکری در مرحله نیمه نهایی نشان دهنده برنامه ریزی دقیق 

و حمایت های مؤثر از ورزش در مجموعه توسعه نیشکر است.«
وی همچنین افزود: »شرکت سدادفام به عنوان متولی ورزش شرکت توسعه نیشکر 
با برگزاری منظم مسابقات و میزبانی شایسته، در تلاش است سطح کیفی رقابت ها 
را بهبود بخشد.« محمدعلی سیاحی، داور لیگ فوتسال کشور و داور دیدار فینال، نیز 
با قدردانی از دکتر ناصری و مهندس مدحجاوی، سطح برگزاری مسابقات و عملکرد 
بازیکنان را »بسیار مطلوب و حرفه ای« توصیف کرد. وی خاطرنشان کرد: »بازیکنان 
نیشکری از مهارت و آمادگی بالایی برخوردارند و توسعه نیشکر این ظرفیت را دارد 

که چند تیم را به لیگ برتر فوتسال کشور معرفی کند.« مهندس سید محمدرضا 
علم الهدائی، مدیرعامل شرکت کشت و صنعت نیشکر دعبل خزاعی، نیز در پیامی 
این قهرمانی را به خانواده بزرگ نیشکر تبریک گفت و تأکید کرد: »توسعه نیشکر 
همواره در کنار تولید، توجه ویژه ای به ورزش داشته است.« وی افزود: »ایجاد شور 
و نشاط، ارتقاء سلامت و تقویت روحیه رقابت سالم در بین کارکنان، در کنار تولید، 
اقدامی شایسته و قابل تقدیر است.« تیم کشت و صنعت میرزا کوچک خان، قهرمان 
دوره پیشین این رقابت ها، در این دوره به مقام سوم رسید. این تیم سال گذشته علاوه 
بر قهرمانی در استان خوزستان، عنوان نخست مسابقات فوتسال کارگری کشور را نیز 
کسب کرده بود. گفتنی است مسابقات فوتسال کارگری کشور امسال با حضور چهار 
نماینده از استان خوزستان برگزار خواهد شد؛ نکته قابل توجه اینکه هر چهار نماینده، 

از شرکت های نیشکری هستند، اتفاقی بی سابقه در تاریخ این رقابت ها.

    خرید ۲۰۴ هزار تن گندم از کشاورزان ایلامی
 مدیرکل غله و خدمات بازرگانی ایلام گفت که از ابتدای فصل برداشت تا کنون بیش از ۲۰۴ هزار تن گندم از کشاورزان استان خریداری شده است. اصغر باباخانی  اظهارداشت :  ارزش کل گندم خریداری  شده از کشاورزان ایلامی تا 
کنون چهار هزار و ۱۹۵ میلیارد تومان برآورد شده که از این میزان، دو هزار و ۸۴۰ میلیارد تومان به حساب گندم کاران واریز شده است. وی افزود: همچنان یک هزار و ۳۵۵ میلیارد تومان از مطالبات کشاورزان استان بابت گندم تحویلی 
باقی مانده اســت. باباخانی با بیان اینکه پرداخت مطالبات گندم کاران از ســوی اســتان ها انجام نمی شود، تاکید کرد: تأمین و تخصیص اعتبار لازم برای پرداخت این مطالبات از طریق سازمان برنامه و بودجه و سازمان هدفمندی یارانه ها 
صورت می گیرد و رایزنی ها برای شــتاب در پرداخت بخش باقی مانده همچنان ادامه دارد. مدیرکل غله و خدمات بازرگانی ایلام با اشــاره به پایان کار خرید گندم در مناطق گرمسیری اســتان، گفت که فرایند خرید در نواحی ســردسیر 
همچنان ادامه دارد و پیش بینی می شــود این روند تا اواســط مرداد آینده به پایان برســد. وی همچنین از فعالیت ۱۷ مرکز خرید بخش خصوصی و ۲۲ مرکز دولتی وابســته به تعاون روســتایی به عنوان مباشر خرید گندم با نرخ مصوب 
در اســتان خبر داد. باباخانی یاد آور شــد که در ســال زراعی جاری )۱۴۰۳-۱۴۰۴( سطح زیرکشت گندم در استان ایلام ۱۵۵ هزار هکتار بوده است. سال زراعی گذشته )۱۴۰۲-۱۴۰۳( در مجموع ۳۵۳ هزار و ۷۶۷ تن گندم معمولی و 
دورم از کشاورزان ایلامی خریداری شد. کیفیت گندم تولیدی استان ایلام در سطح بالایی قرار دارد و جزو گندم های کیفی در کشور محسوب می شود. این استان به دلیل فعالیت ۱۷ شرکت و متخصصان در زمینه تولید و فراوری بذر 
اصلاح شده، توانسته جایگاه خوبی در تولید گندم باکیفیت کسب کند. در برخی منابع از گندم ایلام به عنوان رتبه سوم و در برخی دیگر به عنوان رتبه دوم کیفیت گندم تولیدی در کشور یاد شده است. همچنین، کیفیت بالای گندم 

تولیدی در ایلام باعث شده تا بذر گندم آن به ۱۴ استان دیگر کشور صادر شود
  پیوستن به پویش »اصفهان منهای ۲۰«= تابستانی بدون کم آبی

مردم استان اصفهان با پیوستن به پویش اصفهان منهای ۲۰ تابستان امسال را بدون کم آبی سپری کنند.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان به افزایش دما در روزهای اخیر اشاره کرد و گفت: اگر هر نفر در طول 
شبانه روز ۲۰ لیتر آب کمتری مصرف کند می توان تابستان را با حداقل چالش سپری کرد.ناصر اکبری میانگین سرانه مصرف خانگی آب در استان را ۱۶۹ لیتر در شبانه روز اعلام کرد و گفت: میانگین کشوری سرانه مصرف 

خانگی آب ۱۹۵ لیتر درشبانه روز است که این موضوع بیانگر صرفه جو بودن مردم اصفهان و آگاهی بالای آنان نسبت به روش های مدیریت مصرف بهینه آب است.
وی با اشاره به این که در روزهای اخیر دما در بیشتر نقاط استان به بالای ۴۲ درجه رسید افزود: به همین دلیل مصرف آب افزایش یافت اما خوشــبختانه با تدابیر اتخاذ شده همچون پایش لحظه ای شبکه و مدیریت فشار، 
مشکل خاصی در تامین آب شرب پایدار مردم به وجود نیامد.مدیرعامل آبفای استان اصفهان در عین حال بر نقش مشترکین در مدیریت مصرف آب تاکید کرد و گفت: با افزایش دمای هوا، مردم به طور مداوم از کولرهای آبی 

درطول شبانه روز استفاده می کنند که این امر باعث افزایش مصرف آب می شود و به همین دلیل نگهداری صحیح از کولر در مصرف بهینه آب بسیار موثر است.
وی با بیان این که مصرف آب کولرها با توجه به ظرفیت شان بین ۳۰ تا ۷۰ لیتر در ساعت در نوسان است افزود: سرویس دوره ای کولر، تنظیم صحیح شناور مخزن، تعویض به موقع پوشال و استفاده از سایه بان می تواند تا ۲۰ 
درصد مصرف آب هر دستگاه کولر را کاهش دهد.اکبری افزود: علاوه بر اصلاح رفتارهای فردی و اجتماعی در مصرف آب، باید به ابزارهای نوین کاهنده مصرف نیز توجه ویژه ای داشت زیرا این ابزارها بدون این که زندگی مردم را تحت تأثیر قرار 
دهند موجب کاهش مصرف آب تا ۵۰ درصد می شوند.وی اضافه کرد: امروزه بسیاری از این محصولات با قیمت های مناسب در دسترس عموم هستند و خانوارها می توانند با سرمایه گذاری اندک، هم هزینه آب بهای خود را کاهش داده و هم در 

حفظ منابع آبی کشور نقش داشته باشند.

۷9۷ هزار لیتر سوخت به پروازهای حج تمتع در استان گلستان تحویل شدتشکیل پرونده برای ۲ جایگاه دار سوخت استان گلستان

محمدعلی شربتدار، خبرنگار گلستان :با دستور 
دادستان مرکز استان گلستان، عرضه بنزین آزاد 
در جایگاه های سوخت استان بررسی می شود. 
به گزارش روابط عمومی اداره کل دادگســتری 
گلستان : در پی گزارش هایی از اختلال در عرضه 
بنزین آزاد و شــکل گیری صف های طولانی در 
برخی جایگاه های ســوخت گلستان، دادستان 
مرکز استان،دســتور بازرسی های نامحسوس را 
صادر کرد.در نخستین روز این بازرسی ها امروز 
معاونان دادستان مرکز استان، با حضور نامحسوس 

در  پمپ بنزین های گرگان، نحوه عرضه بنزین با کارت آزاد را بررسی کردند.مهدی سیاری معاون پیشگیری از وقوع جرم 
دادستان مرکز استان گفت:  در بازدید امروز یکی از جایگاه ها با وجود داشتن ۴ هزار لیتر بنزین در کارت آزاد، از عرضه آن به 
مردم خودداری می کرد.سیاری افزود:  برای این جایگاه، پرونده قضایی تشکیل شد و کارت آزاد آن نیز ضبط و به جایگاهی 
دیگر که بدون مشکل در حال عرضه بنزین آزاد بود، منتقل شد. سیاری با تأکید بر ادامه دار بودن این بازرسی ها گفت: با 
متخلفان برخورد جدی خواهد شد.وی گفت:  همچنین به زودی جلسه ای با حضور مسئولان شرکت پخش فرآورده های 

نفتی برای بررسی وضعیت سوخت استان و امکان افزایش سهمیه برگزار خواهد شد.

     مدیر شــرکت ملی پخش فراورده های 
نفتی منطقه گلستان از تحویل ۷۹۷ هزار لیتر 
فراورده به ناوگان هواپیمایی کشور جهت اعزام 
زائرین به مکه معظمه در فرودگاه بین المللی 

گرگان خبر داد.
محمدعلی شــربتدار، خبرنگارگلستان : به 
گــزارش روابط عمومی شــرکت ملی پخش 
فراورده های نفتی منطقه گلستان، سید محمد 
حسینی گفت: با تلاش شــبانه روزی پرسنل 
مرکز سوختگیری  و  با پشتیبانی واحدها فنی، 

تدارکاتی، لجستکی بدون هیچگونه وقفه عملیات سوخترسانی به ناوگان هواپیمایی جهت اعزام زائرین در فرودگاه 
بین المللی گرگان به بهترین نحوه ممکن انجام و به پایان رسید.

وی افزود: رفت حجاج از طریق ۱۹ پرواز طی ۶ شبانه روز انجام شد که استان گلستان از نظر تعداد زائرین دررتبه 
سوم کشوری و از منظر نسبت زائرین به جمعیت استانی  رتبه اول کشور در سال ۱۴۰۴ را به خود اختصاص داده است 

گفتنی است مرکز سوختگیری هواپیمایی گرگان با ظرفیت ذخیره سازی ۳۶۰ هزار لیتر  و دو واحد سوخترسان، 
وظیفه سوخترسانی به ناوگان هواپیمایی کشور در فرودگاه بین المللی گرگان را برعهده دارد.
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طبق اعلام روزنامه الامارات الیوم باشگاه اتحاد کلباء موفق شد با شباب الاهلی برای خرید نهایی مهدی قایدی به توافق برسد و این ستاره ایرانی را با قراردادی چهارساله 
جذب کند.مهدی قایدی بعد از درخشــش در اســتقلال راهی لیگ امارات شــد و با قراردادی طولانی مدت و پنج ســاله به شباب الاهلی پیوست. اما این ستاره ایرانی تنها یک 

نیم فصل برای شباب الاهلی به میدان رفت. او در دو فصل اخیر به صورت قرضی برای اتحاد کلباء پا به توپ شد و توانست عملکرد درخشانی را از خود نشان دهد.
روزنامه الامارات الیوم در شــماره امروزش از مشخص شــدن تکلیف مهدی قایدی خبر داد و نوشــت که دو باشگاه اتحاد کلباء و شباب الاهلی بر سر انتقال نهایی قایدی به 
توافق رسیده اند. طبق اعلام این روزنامه اماراتی قایدی با قراردادی چهارساله به اتحاد کلباء پیوسته است و این خبر تا چند ساعت دیگر به صورت رسمی اعلام خواهد شد.

قایدی فصل درخشانی را با اتحاد کلباء تجربه کرد و با آنکه مهاجم نیست اما ۱۶ گل به ثمر رساند تا در رده دوم جدول بهترین گلزنان قرار گیرد.
روزنامه الامارات الیوم در ادامه گزارش خود نوشــت که باشــگاه اتحاد کلباء در تلاش اســت تا احمد نوراللهی، کاپیتان ایرانی الوحده را هم جذب کند و مذاکراتش را با این 

بازیکن آغاز کرده است. نوراللهی بازیکن آزاد است و می تواند راهی هر تیمی که دوست دارد بشود.

   پایان ابهام درباره آینده قایدی

بازگشت سحرخیزان به لیگ برتر روسیهکلبا رقیب جدی سرخ ها
در حالی که هواداران پرســپولیس با شور 
و اشــتیاق فراوان چشم به راه بازگشت احمد 
نوراللهی، هافبک محبوب و ملی پوش خود به 
جمع سرخپوشــان هستند، اخباری مبنی بر 
مذاکرات جدی این بازیکن با باشــگاه اتحاد 
کلبای امارات، قلب هواداران را به تپش انداخته 
اســت. گزارش های موثق حاکی از آن است 
که نمایندگان باشگاه کلبا و مدیر برنامه های 
نوراللهی در روزهای اخیر جلسه ای را در دبی 
برگــزار کرده اند و در این جلســه، طرفین به 

توافقات اولیه ای نیز دست یافته اند. این تحولات در حالی رخ می دهد که باشگاه پرسپولیس نیز تمام تلاش خود را 
به کار گرفته تا این بازیکن ارزشمند را به خانه بازگرداند و همچنان به بازگشت او امیدوار است.احمد نوراللهی که در 
دو فصل گذشته در تیم الوحده امارات توپ می زد، اکنون پس از اتمام قراردادش به یکی از مهره های کلیدی و مورد 
توجه در بازار نقل وانتقالات تابستانی تبدیل شده است. سابقه درخشان او در پرسپولیس و عملکرد قابل قبولش در 
لیگ امارات، او را به یکی از گزینه های اصلی وحید هاشمیان برای تقویت خط میانی سرخپوشان تبدیل کرده است. 
با این حال، شرایط پیچیده ای در خصوص آینده حرفه ای او وجود دارد که تصمیم گیری را برای او دشوار کرده است

از یک ســو، ارتباط نزدیک مدیر برنامه های نوراللهی با مدیران باشــگاه اتحاد کلبا، روند مذاکرات این بازیکن با 
تیم اماراتی را ســرعت بخشیده است. از سوی دیگر، باشگاه پرسپولیس با محدودیت هایی در جذب بازیکن از لیگ 
برتر ایران مواجه است و در تلاش است تا سهمیه های خود را حفظ کند. از این رو، جذب نوراللهی برای این تیم از 
اهمیت بالایی برخوردار است. نکته حائز اهمیت این است که نوراللهی در حال حاضر بازیکن آزاد محسوب می شود 
و انتقال او به هر تیمی، نیازی به دریافت رضایتنامه از باشگاه فعلی اش ندارد.با وجود تمام این شرایط، هنوز انتقال 
نوراللهی به کلبا قطعی نشده است و باشگاه پرسپولیس همچنان منتظر است تا نتیجه نهایی این مذاکرات مشخص 
شود. برخی منابع نزدیک به باشگاه پرسپولیس بر این باورند که اگر باشگاه اماراتی نتواند با نوراللهی به توافق نهایی 

دست یابد، احتمال بازگشت این بازیکن به تهران و پیوستن به پرسپولیس وجود دارد.

سعید سحرخیزان مهاجم جوان تیم ملی 
امید ایران و باشگاه اورنبورگ روسیه که پس 
از یک فصل حضور در این باشــگاه تبدیل به 
یکی از اهداف بزرگ نقل و انتقالاتی باشــگاه 
استقلال شده بود، حالا با یک اتفاق جالب در 
طول دوران حرفه ای خود مواجه شده است.

 مهاجم سابق هوادار و گل گهر که از لحاظ 
تیمی فصل ناموفقی را با اورنبورگ پشت سر 
گذاشته بود، در پایان فصل به دسته پایین تر 
ســقوط کرد اما حالا با رأی دادگاه، می تواند 

بــار دیگر در لیگ روسیه بــه میدان برود. اتحادیه فوتبال روسیه اعلام کرده که با رأی کمیته کنترل و انضباطی 
فدراسیون این کشور، باشگاه تورپدو به دلیل تخلف در دریافت مجوز، از حضور در فصل 2۶-2025 لیگ برتر این 

کشور حذف می شود و باشگاه اورنبورگ دوباره به سطح اول این رقابت ها برمی گردد.
 با رأی صادر شــده از ســوی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال روسیه، تیم تورپدو حق شرکت در لیگ برتر 
را نخواهد داشــت و یاران ســحرخیزان به جای لیگ دسته اول، باید در لیگ برتر به کارشان ادامه بدهند و آماده 

این رقابت ها شوند. 
این در حالیســت که ســحرخیزان با توجه به ســقوط اورنبورگ به دنبال دریافت رضایت نامه از این باشگاه و 
حضور در استقلال بود و مذاکرات آبی ها نیز طی هفته های اخیر به طور جدی با تیم روسی دنبال می شد که حالا 

بازگشت اورنبورگ به لیگ برتر شاید کار مدیران استقلال را هم سخت کند.
 با این وجود، بعید به نظر می رسد باشگاه استقلال بی خیال جذب سحرخیزان شود و احتمالًا دور جدیدی از 
مذاکرات در فضای جدی تر طی روزهای آینده دنبال خواهد شد تا آبی ها بتوانند این مهاجم 2۱ساله را به خدمت 
بگیرند. ســحرخیزان در فصلی که گذشت، در ۳0مسابقه برای اورنبورگ در لیگ روسیه و جام حذفی این کشور 
موفق به ثبت ۸گل و یک پاس گل شــده بود. بجز ســحرخیزان، محمدجواد حسین نژاد نیز دیگر بازیکن ایرانی 

شاغل در لیگ فوتبال روسیه است که در رادار باشگاه استقلال قرار گرفته است.

محمود رضایی  ایده روز  | اجرایی، می تواند راهی مطمئن برای جلوگیری از پرونده های سنگین و صدمات جدی به اعتبار فوتبال 
ایران در مجامع بین المللی باشد.

مجوز کار، اقامت و تبعات حقوقی؛ چالش 
باشگاه های ایرانی با بازیکنان خارجی

   استقلال با گلر امیدها در اردوی ترکیه
تیم فوتبال استقلال امروز در حالی به اردوی ترکیه رفت که فقط یک دروازه بان 
را با خودش برد. حبیب فرعباسی، دروازه بان تیم استقلال، به دلیل مشکل خروج از 
کشور نتوانست همراه این تیم به اردوی پیش فصل ترکیه برود.کاروان تیم استقلال 
در حالی صبح امروز روانه ترکیه شد که فرعباسی در تهران ماند تا مشکل خروجش 
را حل کند. این در حالی است که تکلیف حسین حسینی، کاپیتان استقلال، هم 
هنوز روشن نشده است تا آبی پوشان تهران تنها با یک دروازه بان امید به اردو بروند

  سیامک نعمتی به گل گهر پیوست
هافبک پیشین پرسپولیس، تراکتور و نساجی به گل گهر پیوست.سیامک نعمتی 
هافبک سابق تیم های پرسپولیس، تراکتور و نساجی مازندران به گل گهر پیوست.

نعمتی که سابقه پوشیدن پیراهن تیم ملی را نیز در کارنامه دارد، با قراردادی دو 
ساله، عضو جدید گل گهر در فصل جدید لیگ برتر فوتبال ایران خواهد بود.

 چشمی با استقلال تمدید کرد
قرارداد کاپیتان دوم استقلال برای یک فصل دیگر تمدید شد.

 به نقل از باشــگاه استقلال، روزبه چشمی مدافع هافبک ملی پوش استقلال 
قــرارداد خود را با این تیم به مدت یک فصل تمدید کرد.چشــمی که در فصل 
گذشته کاپیتان دوم استقلال بود، در فصل پیش روی برای دهمین سال پیراهن 
تیم فوتبال استقلال را به تن خواهد کرد.او در این سال ها با استقلال قهرمانی در 

لیگ برتر، جام حذفی و سوپرجام را تجربه کرده است.

  طاهری سرپرست استقلال شد
 پیشکسوت تیم فوتبال استقلال به عنوان سرپرست این تیم در فصل جدید 
انتخاب شد.در فصل گذشته ایمان عالمی سرپرستی تیم فوتبال استقلال را بر عهده 
داشت.پس از حضور ریکاردو ساپینتو در استقلال، او از مدیران باشگاه درخواست 
کرد که بیژن طاهری سرپرستی تیمش را بر عهده بگیرد.با موافقت باشگاه استقلال،  
)شــنبه( این اتفاق رخ داد و بیژن طاهری به صورت رســمی سرپرست استقلال 
شــد.طاهری پیش تر نیز در دو فصل، سابقه سرپرستی در استقلال را داشت و با 
این تیم قهرمانی در لیگ برتر و سوپرجام کشور را تجربه کرده بود.باشگاه استقلال 
پس از این انتصاب، از زحمات ایمان عالمی در سمت سرپرستی تیم استقلال در 

فصل گذشته تشکر کرد.

  بدنسازی پرسپولیسی ها در ترکیه
 اعضای تیم فوتبال پرسپولیس که صبح امروز تمرین پرفشاری را برگزار کردند، 

در نوبت بعدازظهر نیز یک تمرین پرفشار را در سالن انجام دادند.
 تمرین تیم فوتبال پرسپولیس کیلومترها دور تر از ایران و در کشور ترکیه در 
دو نوبت صبح و عصر برگزار شد.در نوبت اول بازیکنان این تیم زیر وحید هاشمیان 
به انجام تمرینات پر فشار پرداختند. در تمرین نوبت عصر قرمزپوشان یک تمرین 
پرفشــار را در سالن انجام دادند. این تمرین ۶0 دقیقه به طول انجامید بازیکنان 
به انجام کارهای بدنی پرداختند.پرسپولیسی ها تحت نظر وحید هاشمیان اردوی 

خود را در ارزروم پیگیری می کنند.

  اینفانتینو در پاسخ به انتقادات: جام جهانی باشگاه ها موفق ترین 
رقابت باشگاهی جهان است

رئیس فدراسیون بین المللی فوتبال، رقابت های جام جهانی باشگاه ها را موفق ترین 
رقابت باشگاهی در جهان عنوان کرد. در حالی اولین دوره جام جهانی باشگاه ها 
فردا شب با دیدار فینال چلسی و پاری سن ژرمن به پایان می رسد که برگزاری این 
مسابقات با حضور ۳2 تیم در روزهای آماده سازی باشگاه ها برای فصل جدید و فشار 
به بازیکنان، با انتقاداتی همراه شده است. همچنین برگزاری مسابقات در دمای بسیار 
بالای ایالت متحده نگرانی هایی را برای سلامت بازیکنان و دست اندرکاران مسابقات 
به وجود آورده بود.علاوه بر این همچنین در مورد میزان علاقه ای که این رقابت ها در 
بین هواداران ایجاد خواهد کرد، تردیدهایی وجود داشت، اما جیانی اینفانتینو رئیس 
فیفا گفت که از حضور تماشاگران در مسابقات با وجود اینکه بسیاری از بازی ها 
بلیت هایشان به فروش نمی رسد، راضی است و ادعا کرد که برگزاری جام جهانی 
باشگاه ها از نظر مالی موفقیت بزرگی بوده است.اینفانتینو امشب در یک سخنرانی 
در برج ترامپ در خیابان پنجم شهر نیویورک، جایی که فیفا به تازگی دفتر خود 
را افتتاح کرده است، به خبرنگاران گفت: عصر طلایی فوتبال باشگاهی آغاز شده 
است. قطعا می توانیم بگوییم که این جام جهانی باشگاه های فیفا موفقیت بزرگی 
بود.او گفت: منتقدان اشاره می کردند که این مسابقات از نظر مالی جواب نخواهد داد 
و هیچ کس علاقه مند نیست، اما می توانم بگویم که تقریبا 2.۱ میلیارد دلار درآمد 
برای ۶۳ مســابقه به دست آوردیم. این یعنی درآمد به طور متوسط ۳۳ میلیون 
دلار برای هر مسابقه، هیچ رقابت باشگاهی دیگری در جهان به این مبلغ نزدیک 
هم نمی شود. این رقابت در حال حاضر موفق ترین رقابت باشگاهی در جهان است

اینفانتینو که در کنار بزرگان فوتبال از جمله رونالدوی برزیلی روی صحنه حاضر 
شده بود، گفت: نباید بگوییم که نظر تیم های اروپایی برای حضور در این مسابقات 
منفی است.همه تیم هایی که به اینجا آمده اند خوشحال بوده اند، برخی از تیم هایی 
که به دلیل عدم کسب سهمیه به اینجا نیامده اند، با ما تماس گرفته اند تا ببینند 

چگونه می توانند به این مرحله راه یابند.

  دورسون در اردوی پرسپولیس حاضر شد
مهاجم ترکیه ای پرسپولیس در اردوی پیش فصل این  تیم در ترکیه حضور یافت

 سردار دورسون مهاجم ترکیه ای پرسپولیس صبح امروز در محل اردوی این  تیم 
در ترکیه، خود را به مربیان پرسپولیس معرفی کرد.در روزهای اخیر صحبت هایی 
درباره احتمال جدایی دورسون از پرسپولیس مطرح شده بود و حالا با حضورش 

در اردوی پرسپولیس به نظر می رسد بحث جدایی او منتفی شده است.

  ۳ امتیاز از شمس آذر، استقلال خوزستان و هوادار کسر شد
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال کسر ۳ امتیاز از تیم های شمس آذر قزوین، 
استقلال خوزستان و هوادار تهران را به دلیل دریافت نکردن هیچ مجوزی تایید 

کرد و در فصل جدید لیگ برتر اعمال خواهد شد.
مصطفی زارعی، مسئول کمیته صدور مجوز با تایید اینکه ۳ امتیاز از باشگاه های 
شمس آذر، استقلال خوزستان و هوادار کسر خواهد شد، خبر از صدور رای نهایی 
کمیته انضباطی داد و گفت: پرونده مجوز فصل گذشته به پایان رسیده و دپارتمان 
صدور مجوز، آرای خود را صادر کرده و ارکان قضایی و کمیته انضباطی فدراسیون 
هم آرای خود را صادر کرده اند.مســئول کمیته صدور مجوز حرفه ای در این باره 
تشریح کرد: در بحث مجوز سال گذشته همه مسائل به پایان رسیده و از دید ما 
هر اقدام جدیدی که قرار باشد رخ بدهد برای سال آینده خواهد بود. مرجع آرای 
انظباطی، کمیته انضباطی اســت؛ بر اساس گزارشی که ارائه کردیم، کمیته این 

رای را صادر کرده است.

این روزها یکی از مشکلات اساسی فوتبال زنان عدم پرداخت کامل مطالبات 
بازیکنان اســت. در شرایطی که ماه ها از اتمام فصل گذشته است، بسیاری از 
باشگاه های مطرح فقط ۳0 تا 40 درصد قرارداد بازیکنان خود را پرداخت کرده اند 
و واریز باقی مطالبات را منوط به شرطی عجیب کرده اند. طبق شنیده ها مدیران 
این باشــگاه ها به بازیکنان اعلام کرده اند که اگر برای فصل جدید ســرمربیان 
تیم ها از عملکرد بازیکنان راضی بوده و موافق به ادامه همکاری باشــند، باقی 
مطالبات فصل قبل پرداخت خواهد شــد وگرنه خبری از باقی مانده قراردادها 
نیســت و فوتبالیست ها می توانند شکایت کنند که در این صورت مدت ها باید 

برای زنده کردن مطالبات خود بدوند. 
در چنین شرایطی به نظر می رسد در فوتبال زنان با پدیده ای عجیب روبه رو 
هستیم که در آن مدیران باشگاه ها به روشی نادرست نه تنها راه جدایی بازیکنان 
از تیم ملی را می بندند و به نحوی آنها را وادار به ماندن می کنند؛ بلکه از پرداخت 
به موقع قرارداد بازیکنان که حق آنها است، فرار می کنند. بنابراین در شرایطی 
که فوتبال زنان با مشکلات و کمبود های زیادی روبه رو است، حالا عدم پرداخت 
به موقع مطالبات بازیکنان و ورود چنین شرط های عجیبی به فوتبال زنان، کار 
را از آنچه بود برای بانوان فوتبالیســت سخت تر می کند؛ چرا که آنها علاوه بر 
نبرد با تمام مشکلات قبلی حالا با چالشی جدی تر روبه رو هستند و باید برای 

دریافت حقوق ناچیز خود هم، در زمینی دیگر بجنگند.
 از طرفی وقتی مدیران باشگاه ها چنین سیاست هایی در پیش می گیرند و 
واریز حقوق گذشته را به تصمیمات آینده موکول می کنند، در مقابل بازیکنان 
هم قراردادهایشان را بالا در نظر می گیرند تا در چنین شرایطی اگر قرار است 
فقط ۳0، 40 درصد قرارداد بازیکنان پرداخت شود، مبلغ کلی آنقدر بالا باشد 
که ۳0 یا 40 درصد آن، همان دستمزدی که باید بشود. بی شک این موضوع 

می تواند ســقف کاذبی در فوتبال زنان بوجود بیاورد و در شــرایطی که بارها 
مشــکلات مالی و عدم نظارت صحیح بر فوتبال بانــوان را فریاد زده ایم حالا 
شــاید وقتش رسیده که فدراسیون ورود کرده و دستی به فوتبال زنان بکشد 
 تا ریشــه چنین اقداماتی از سوی مدیران باشــگاه ها و گروکشی های بعدش

برچیده شود.
 چیزی که پیداست این است که فوتبال زنان ایران در ظاهر در حال رشد 
و توسعه است اما در زیرپوست آن واقعیت دیگری نهفته است؛ واقعیتی که پر 
از درد است و از فشارها و جنگ های روانی برای زنده کردن مطالبات بازیکنان 

زن، گروکشی و احتمال سقف کاذب قراردادها خبر می دهد. 
همچنین نکته مهمی که در این باره وجود دارد این است که با توجه به قانون 
حسن انجام کار، فقط ۱0درصد از قرارداد بازیکنان منوط به رضایت باشگاه ها 
است که با توجه به این قانون به نظر می رسد تخلفی آشکار در حال رخ دادن 

است. در چنین شرایطی به سراغ رضا شاه منصوری کارشناس حقوقی رفتیم تا 
نظراو را در این باره بدانیم: »با توجه به تجربه ای که سال ها در این زمینه دارم 
باید بگویم که قرارداد بایکنان زن و باشــگاه ها بر اساس قانون نقل و انتقالات 

بسته شده و کاملًا مشابه قرارداد مردان فوتبالیست است. 
طبق قانون دو قرارداد داریم؛ آماتور و حرفه ای. در قرارداد های حرفه ای مبلغ 
قرارداد، اصلی حیاتی است و دستمزد بازیکن باید عیناً پرداخت شود مگراینکه 
کســوراتی وجود داشته باشد که از قانون پیروی کند. برای مثال حق ثبت ۳ 
درصدی فدراسیون فوتبال یا جریمه های کمیته انضباطی و... که در این صورت 
باشگاه ها می توانند مبالغی از قرارداد بازیکنان کسر کرده و پرداخت نکنند.«شاه 
منصوری این موضوع را شرطی نامشروع و تحمیلی می داند: »طبق آرای کمیته 
وضعیت و آرای اتاق حل اختلاف فیفا نه تنها امکان کســر بلکه امکان تعلیق 
قرارداد های بازیکنان وجود ندارد و از شروط نامشروع و حتی تحمیلی محسوب 
می شود. در نتیجه حتی همان حسن انجام کارکه براساس آن ۱0درصد قرارداد 
بازیکنان منوط به رضایت باشــگاه ها اســت، باتوجه به اینکه فوتبال ورزشی 
گروهی است، متر و معیار درستی نیست چه برسد به اینکه رقم بیشتری نگه 
داشــته شود.«او در پاسخ به این موضوع که این اتفاق در فوتبال زنان تخلفی 
آشکار اســت یا نه، می گوید: »بهتر است بگوییم این موضوع رویه ای ناصواب 
حقوقی است. در چنین شرایطی بازیکنان زن باید نسبت به حقوق خود آگاه 
شــوند و در زمان ثبت قرارداد با استفاده از نظر وکلای حقوقی نسبت به این 
موضوع حواسشــان را جمع کنند که چنین اقداماتی انجام نگیرد.« همچنین 
طبق گفته شــاه منصوری در چنین شرایطی مراجع قانونی حق را به بازیکن 
می دهنــد: »کمیته وضعیت و اتاق حل اختلاف فیفا در این باره حق را کاملًا 

به بازیکنان می دهند.« 

حرف زور در روز روشن!

بازخوانی دقیق قوانین و پایبندی باشــگاه ها به الزامات حقوقی و  
حضور بازیکنان و مربیان خارجی در فوتبال ایران همواره با حاشیه ها 
و پرونده های حقوقی متعددی همراه بوده است. اگرچه در سال های 
اخیر مقررات مربوط به جذب بازیکنان خارجی سخت گیرانه تر شده، 
اما هنوز هم نبود آگاهی کافی در برخی باشــگاه ها از قوانین داخلی 
و بین المللی، زمینه ساز بروز مشکلات و پرونده های جدیدی در فیفا 
شــده است.در فصول گذشته، تعدادی از بازیکنان و مربیان خارجی 
پس از حضور در فوتبال ایران، به دلایل مختلف از جمله عدم دریافت 
مجوز اقامت یا اختلافات قراردادی، اقدام به فسخ قرارداد خود کردند؛ 
فســخ هایی که بعضاً به شــکایت در مراجع بین المللی منجر شد و 

چالش های جدیدی برای فوتبال ایران ایجاد کرد.
اسماعیل کارتال، سرمربی ترک تبار پرسپولیس، تنها پس از گذشت 
نیم فصل از حضور روی نیمکت سرخ پوشان، با استفاده از بند اضطراری 

قراردادش، این تیم را ترک کرد. این در حالی است که یک فصل دیگر 
از قراردادش باقی مانده بود.

دورسون، بازیکن ترکیه ای پرسپولیس که پیش تر اعلام کرده بود به 
قراردادش پایبند است، همچنان در تمرینات این تیم حاضر نمی شود 
و آینده همکاری اش در هاله ای از ابهام قرار دارد.در تبریز نیز وضعیت 
مشابهی در جریان است؛ ریکاردو آلوز که با تراکتور قرارداد دارد، در 
پاســخ به نامه رسمی باشــگاه اعلام کرده که حاضر نیست در فصل 
آینده برای این تیم بازی کند.در اردوی اســتقلال هم غیبت دیدیه 
اندونگ، بازیکن خارجی این تیم، همچنان ادامه دارد. پرونده اندونگ 
و استقلال از فصل گذشته وارد فاز حقوقی شد. ماجرا از زمانی آغاز 
شد که فایلی صوتی از عضو وقت هیات  مدیره استقلال، منتشر کرد 
که در آن به انتقاد از عملکرد این بازیکن پرداخته بود. این موضوع با 
بی تفاوتی مدیران باشگاه مواجه شد و در نهایت، پس از پایان فصل، 

مدیر برنامه اندونگ اعلام کرد که قرارداد موکلش را فسخ کرده است.
حالا اختلاف حقوقی میان اندونگ و باشگاه استقلال به نقطه حساسی رسیده است. مدیر برنامه 
اندونگ مدعی است که باشگاه ایرانی هیچ اقدامی برای دریافت مجوز کار و اقامت وی انجام نداده 

و او در هفت ماه اخیر برای حل این مشکل درگیر بوده است.
با نزدیک شدن به فصل جدید لیگ برتر، پرسش مهم این است: باشگاه ها برای جذب بازیکن 

یا مربی خارجی باید چه الزاماتی را رعایت کنند؟
براســاس مقررات تازه  اعلام شده برای لیگ بیست وپنجم، سهمیه بازیکنان خارجی هر تیم به 
»۷+۱« نفر رسیده است؛ یعنی هر باشگاه می تواند هفت بازیکن خارجی و یک بازیکن آسیایی در 
اختیار داشته باشد. اما جذب این بازیکنان مستلزم رعایت دقیق مجموعه ای از ضوابط و مقررات 

داخلی و بین المللی است.
در آبان ماه ۱40۳، برای بررسی حضور بازیکنان فاقد تابعیت ایران در لیگ های داخلی، نشستی 
تخصصی در فدراسیون فوتبال با حضور مقاماتی چون هدایت ممبینی )دبیرکل(، علیرضا صالحی 
)رئیس کمیته اســتیناف(، سیدعباس موسوی )رئیس کمیته تدوین مقررات(، جمشید نورشرق 
)رئیس کمیته تعیین وضعیت(، علی تارقلی زاده )رئیس دپارتمان بین الملل(، و دیگر مســئولان 

حقوقی و اجرایی برگزار شد.
در این نشســت، پیش نویس ســند راهنمای به کارگیری بازیکنان پناه جو و فاقد تابعیت ایران 
بررسی شد. سندی که بر اساس اصول فیفا و با هدف تحقق شعار »فوتبال برای همه« تهیه شده 
بود و در صورت رعایت شرایط قانونی اقامت، امکان استفاده از توان فنی و استعداد این بازیکنان 

را فراهم می کند.
سید عباس موســوی، رئیس کمیته تدوین و تطبیق مقررات، در گفت وگو با ایرنا، با اشــاره به 
دستورالعمل ابلاغ شده به باشگاه ها، گفت: این سند بر پایه بخشنامه های فیفا تدوین شده و هدف 
آن فراهم آوردن زمینه حضور بازیکنان مستعد، فارغ از تابعیت، در فوتبال کشورهاست. بر اساس 
این راهنما، افرادی که در ایران متولد شده اند، پنج سال در کشور زندگی کرده اند یا والدین آن ها 

در ایران سکونت دارند، بازیکن خارجی محسوب نمی شوند.
وی افزود: برخی از منتقدان با تمرکز بر کشور افغانستان، تلاش کردند این دستورالعمل را سیاسی 
جلوه دهند. در حالی که این سند با هدف حفظ عدالت فوتبالی و رعایت الزامات فیفا تهیه شده و 
محدود به ملیت خاصی نیست. همان طور که کشورهای اروپایی نیز در قبال پناه جویان اوکراینی 
ملزم به اجرای این مقررات شده اند.موســوی با اشاره به وضعیت حقوقی فدراسیون فوتبال گفت: 
فدراسیون، نهادی غیردولتی است و تحت الزامات قانونی فیفا فعالیت می کند. هرگونه جذب بازیکن 
خارجی باید طبق مقررات RSTP، دستورالعمل های فیفا و آیین نامه های داخلی فدراسیون انجام شود

او تاکید کرد: استفاده از بازیکن یا مربی خارجی بدون رعایت شرایط قانونی، مصداق استفاده 
از فرد غیرمجاز بوده و طبق ماده ۶۱ مقررات انضباطی، تبعات سنگینی برای باشگاه به همراه دارد

یکی از اعضای کمیته تعیین وضعیت که خواســت نامش ذکر نشــود نیز در گفت وگو با ایرنا، 
اظهار کرد: هر فرد خارجی، اعم از بازیکن یا مربی، برای فعالیت رســمی در ایران باید مجوز کار 
داشته باشد. در ابتدا معمولا اقامت سه ماهه برای آنان صادر می شود که با استناد به قراردادشان 
قابل تمدید است.وی ادامه داد: اگر فردی بدون داشتن اقامت یا مجوز کار معتبر قرارداد خود را 
فسخ کند، باید دید آیا سازمان لیگ در هنگام ثبت قرارداد، مدارک لازم را بررسی کرده است یا 
نه. در هر صورت، در صورت بروز اختلاف، این اســناد مورد ارزیابی قرار می گیرد و تصمیم نهایی 

بر همان اساس اتخاذ می شود.
به نظر می رسد در آستانه آغاز لیگ جدید، بازخوانی دقیق قوانین و پایبندی باشگاه ها به الزامات 
حقوقی و اجرایی، راهی مطمئن برای جلوگیری از پرونده های سنگین و صدمات جدی به اعتبار 

فوتبال ایران در مجامع بین المللی باشد.
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حرفه قاینی نمدمالی در بازار عراق نیشابور

امام علی علیه السلام :

بیَنَکُم و بیَنَ المَوعِظََةِِ 
حِجابٌ مِن الغِرَةِِ .

میان شما و اندرز، 
پرده ای از بی خبری 

آویخته است.
نهج البلاغةِ : الحکمةِ 282.

منوره نخعی زرنــدی  -مدیر مرکز آموزش های 
تخصصی و کاربردی جهاد دانشــگاهی هنر گفت: 
با توجه بــه نیازهای روز جامعه هنری و بهره گیری 
از امکانــات و تجهیزات مــدرن، دوره های آموزشی 
متنوعی در رشته های مختلف هنری از جمله مد و 
لباس، هنرهای تجسمی، هنرهای کاربردی، هنرهای 
دکوراتیو، عــکاسی دیجیتــال، نرم افزارهای هنر و 
معماری و گروه تربیت مربی هنر برگزار می شود. از 
ابتدای سال جاری نیز فعالیت های آموزشی خود را 
در حوزه های هوش مصنوعی و دیجیتال گســترش 
داده ایم. مهوش شاه محمدی، مدیر مرکز آموزش های 
تخصصی و کاربردی جهاد دانشــگاهی، با اشاره به 
سابقه بیش از ۲۰ ساله این مرکز گفت: مرکز آموزش 
جهاد دانشگاهی هنر بیش از دو دهه است که با هدف 
ارتقاء سطح دانش و مهارت هنرمندان و علاقه مندان 
به هنر فعالیت خود را آغاز کرده است. ماموریت اصلی 
این مرکز از زمان تأسیس تاکنون، ارائه آموزش های 
تخصصی و کاربــردی در زمینه های مختلف هنری 
بــا تأکید بر تلفیق هنر و فناوری و همچنین تربیت 
نیروهای متخصص و خلاق در عرصه هنر بوده است

این مقام مســئول افزود: با توجه به نیازهای روز 
جامعه هنری و بهره گیــری از امکانات و تجهیزات 
مــدرن، دوره های آموزشی متنوعی در رشــته های 
مختلف هنری از جمله مد و لباس، هنرهای تجسمی، 
هنرهــای کاربــردی، هنرهای دکوراتیــو، عکاسی 
دیجیتال، نرم افزارهای هنر و معماری و گروه تربیت 
مربی هنر برگزار می شــود. از ابتدای سال جاری نیز 
فعالیت هــای آموزشی خــود را در حوزه های هوش 

مصنوعی و دیجیتال گسترش داده ایم.
وی در ادامه بیان کرد: طی سال های گذشته تلاش 
کرده ایم با ایجاد ارتباط بین هنر و صنعت، زمینه ساز 
تولید آثار هنری با کیفیت و کاربردی باشیم. همچنین 
این مرکز با همکاری نهادهای فرهنگی و هنری، در 
جهت توســعه و ترویج هنر ایرانی-اسلامی گام های 

مؤثری برداشته است.

هوش مصنوعی در خدمت 
یادگیری خلاقانه هنر

دانشمندان می گویند مسیری تازه کشف شده در 
مغز، درد فیزیکی را به رنج عاطفی تبدیل می کند.

 دانشمندان یک مدار مغزی را کشف کرده اند که به 
درد، سوزش و رنج عاطفی می دهد و توضیح می دهد 
که چرا برخی از دردها به عنوان رنج باقی می مانند. 
این پیشرفت، باورهای ما در مورد نحوه پردازش درد 
را به چالش می کشد و ممکن است درمان های درد 
مزمن را متحول کند.به نقل از نیو اطلس، درد چندین 
مؤلفــه کلیدی دارد، اما دو مؤلفه اصلی آن، حسی و 
عاطفی هستند. مؤلفه حسی به احساس فیزیکی درد 
اشــاره دارد که شامل شدت، محل، کیفیت و مدت 
زمان آن می شود، در حالی که جنبه عاطفی شامل 
عواملی از جمله ناخوشــایندی مرتبط با آن، مانند 
رنج و تمایل به تسکین آن است.تحقیقات جدید از 
مؤسسه سالک(Salk)، یک مدار مغزی خاص را در 
موش ها شناسایی کرده است که احساس فیزیکی درد 
 Sung)را به رنج عاطفی تبدیل می کند.سونگ هان
Han)، دانشیار موسســه سالک و نویسنده مسئول 
این مطالعه گفت: برای دهه ها، دیدگاه غالب این بود 
کــه مغز جنبه های حسی و عاطفی درد را از طریق 
مسیرهای جداگانه ای پردازش می کند، اما بحث هایی 
در مورد اینکه آیا مسیر حسی درد ممکن اســت در 
جنبه عاطفی درد نیز نقش داشته باشد، وجود داشته 
است. مطالعه ما شــواهد محکمی ارائه می دهد که 
شاخه ای از مسیر حسی درد مستقیماً واسطه تجربه 

عاطفی درد است.

کشف آنچه درد را به رنج 
پایدار عاطفی تبدیل می کند

اشــکان اشــرفی  -برزیل به جدیدترین هدف خشم 
رئیس جمهور آمریکا تبدیل شده و دونالد ترامپ تهدید کرده 
است به دلیل آزار و اذیت ادعایی ژایر بولسونارو، رئیس جمهور 
سابق راست گرا، این کشور آمریکای جنوبی را هدف تعرفه های 

۵۰ درصدی قرار خواهد داد.
ترامپ در پستی در شبکه اجتماعی »تروث سوشال«، از 
»لوئیز ایناسیو لولا دا سیلوا«، رئیس جمهور برزیل، خواست 
تا آنچه را که او »کارزار علیه بولسونارو« توصیف کرد، متوقف 
کند. بولسونارو در حال حاضر به اتهام تلاش برای لغو نتایج 

انتخابات ۲۰۲۲ در دادگاه است.
تنش ها تشــدید شده اســت؛ »لولا« قول داده است که 
اگر آمریکا، تعرفه های تنبیــهی را اجرا کند، تلافی خواهد 
کرد و به رســانه محلی »ریکورد« گفــت: اگر او ۵۰ درصد 
از مــا هزینه بگیرد، ما هم ۵۰ درصــد از او هزینه خواهیم 
گرفت. اما بــا توجه به اینکه صادرات نفت برزیل به آمریکا 
 در خطر اســت، »لولا«  احتمالا به دنبــال یک راه حل کم

 ریسک تر  خواهد بود.
طبق داده های تجاری رسمی، نفت خام، مهمترین صادرات 
برزیل به آمریکا است که ارزش آن در سال ۲۰۲۴، به ۵.۸۳ 
میلیارد دلار رسید. این کشور تاکنون از تعرفه های پایه ۱۰ 
درصدی کــه ترامپ در آوریل برای اکثــر واردات خارجی 
پیشنهاد داد، معاف بوده است. برزیل طی سال گذشته، به طور 
متوسط ۱.۷۸ میلیون بشکه در روز نفت خام به سراسر جهان 
صادر کرد که تقریبا ۲۴۳ هزار بشکه در روز آن به آمریکا رفت

اما تحلیلگران بر این باورند که هرگونه اختلال، احتمالا 
کوتاه مدت خواهد بود. تحلیلگران شرکت »بی تی جی« در 
یادداشتی برای مشتریان این شرکت نوشتند: این تعرفه ها 
تاثیر محدودی بر شرکت نفت دولتی پتروبراس برزیل خواهد 
داشــت. با وجود اینکه ایالات متحده سهم قابل توجهی از 
صادرات مشتقات نفتی دارد، به طور مطلق معتقدیم که این 
حجم بسیار کمی اســت و پتروبراس می تواند به راحتی این 
صادرات را به کشور دیگری هدایت کند. طی سه ماهه اول 
ســال ۲۰۲۵، فقط چهار درصد از کل صادرات پتروبراس به 

آمریکا  ارسال شد.
با این حال، همه به یک اندازه خوشبین نیستند. موسسه 
نفت برزیل می گوید که تهدیدهای ترامپ را با نگرانی می بیند 
و از دولت »لولا« خواســته اســت که به دنبال یک راه حل 

دیپلماتیک باشد.

تهدید تعرفه ای ترامپ 
بر صادرات نفت برزیل 

سایه انداخت

یک کارشــناس حوزه رمزارزها گفت: بیت کوین ممکن 
است تا پایان تابستان، به ۱۳۵ هزار دلار برسد.

 بر اساس داده های سایت کوین مارکت کپ، ارزش بازار 
بیت کوین در ۱۱ جولای، در مجموع به ۲.۳۴۶ تریلیون دلار 
رسید و فقط آمــازون )۲.۳۵۹ تریلیون دلار(، اپل )۳.۱۹۱ 
تریلیون دلار(، مایکروسافت )۳.۷۲۷ تریلیون دلار(، انویدیا 
)۴.۰۳۱ تریلیون دلار( و طلا )۲۲.۴۷۸ تریلیون دلار( بالاتر 
از آن قرار گرفتند. همزمان، اتریوم، دومین ارز دیجیتال نیز 

از نظر حجم معاملات، رشد کرد.
 )Cifra( »الکساندر کرایکو از شــرکت »سیفرا مارکتس
گفت: عامل محرک رشد بازار رمزارزها، امضای لایحه »بزرگ 
و زیبا« توسط دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا بود. این 
لایحه شامل مزایای مالیاتی، حمایت از کسب  و کارها و کسر 
مالیات های بالاتر است که نقدینگی بیشتری را آزاد می کند و 
بخشی از آن به رمزارزها اختصاص می یابد. البته رشد پایدار 
شاخص اس اندپی ۵۰۰، نیز زمینه مثبتی ایجاد کرده است

این کارشناس افزود: بیت کوین به تازگی همگام شدن با 
بازارهای ســنتی را آغاز کرده که ممکن است به چشم انداز 

رشد بیشتر اشاره داشته باشد.
یان پینچوک از شرکت »وایت بیرد« )Whitebird( گفت: 
لفاظی ها در مورد لزوم کاهش نرخ بهره در حال قوی تر شدن 
اســت و بازار ورود رئیس جدید فدرال رزرو در سال ۲۰۲۶ 
را که به احتمال زیاد طرفدار تسهیل سیاست های تهاجمی 

خواهد بود، نادیده می گیرد.

پیش بینی قیمت ۱۳۵ 
هزار دلاری بیت کوین
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   آرزو برهانی - پروفسور عزت الله رئیسی اردکانی، پدر علم هیدروژئولوژی ایران با نگاهی علمی و تجربی به بحران 
آب کشور هشدار می دهد که مشکل کم آبی در ایران فراتر از تغییر اقلیم است و ریشه در ضعف مدیریت و عدم پذیرش 
»خشکسالی فرهنگی« دارد؛ مسأله ای که باعث شده جامعه نتواند خود را با واقعیت های طبیعی وفق دهد و راه حل های 

علمی و فناوری موجود را به کار گیرد.

»خشکسالي فرهنگي«؛ بحران ناپیداي 
کم آبي در ایران

چالش های  مهم ترین  از  یکی  به  آب  بحران  که  شرایطی  در 
نگاه  شده،  تبدیل  ایران  اجتماعی  و  اقتصادی  زیست محیطی، 
کارشناسی و علمی به مسئله کم آبی ضرورتی بیش از پیش یافته 
است. پروفسور عزت الله رئیسی اردکانی، استاد برجسته دانشگاه شیراز 
و چهره ماندگار علم هیدروژئولوژی با تکیه بر دهه ها تجربه میدانی، 
پژوهش علمی و شناخت اقلیم ایران، نگاهی فراتر از تحلیل های 

روزمره به پدیده خشکسالی دارد.
وی با تأکید بر ضرورت شناخت چرخه های طبیعی خشکسالی و 
ترسالی، نسبت به برداشت های بی رویه از منابع آب زیرزمینی هشدار 
می دهد و معتقد است کمبود آب در ایران نه تنها ناشی از اقلیم، 
بلکه حاصل ضعف مدیریت، نادیده گرفتن واقعیت های طبیعی و دور 

شدن از فرهنگ سازگاری با کم آبی است.
این گفت وگو، نگاهی واقع گرایانه به گذشته، حال و آینده منابع 
آبی کشور است؛ از تجربه تاریخی مردم در مواجهه با خشکسالی تا 
نیاز به بازتعریف سیاست های مدیریت آب در کشاورزی و تغییر رفتار 
اجتماعی. گفت وگویی که بیش از آنکه بحران را فریاد بزند، بر درک، 
پیش بینی، پذیرش و اصلاح الگوهای رفتاری و مدیریتی تأکید دارد

پروفسور عزت الله رئیسی اردکانی، استاد رشته هیدروژئولوژی 
بخش علوم زمین دانشکده علوم دانشگاه شیراز و پدر هیدروژئولوژی 
)آب های زیرزمینی( در ایران ، با تأکید بر ضرورت نگاه علمی به مسئله 
بارندگی، اظهار کرد: قبل از آن که به سطح کلان کشور بپردازیم، 
باید ویژگی های علمی بارندگی را بررسی کنیم. بارندگی از دو جنبه 
مطرح است؛ یکی شدت بارندگی است که شدت بارندگی ها در ایجاد 

سیلاب و خسارات حاصل از آن مؤثر هستند.
وی ادامه داد: شدت بارندگی بیشتر در طراحی سدها و بندها 
کاربرد دارد، اما آنچه به موضوع ما مرتبط است، بارندگی سالانه است 
که در مقیاس سالانه بررسی می شود و تعیین کننده میزان آبی است 

که در طول سال در اختیار داریم.
رئیسی به عنوان نمونه به وضعیت بارش در استان فارس اشاره 
کرد و گفت: در شیراز، متوسط بارندگی سالانه حدود ۳۴۰ میلی متر 
است، اما در کم بارش ترین سال ها این عدد به ۸۶ میلی متر رسیده و 
در پربارش ترین سال ها تا ۶۵۰ میلی متر هم ثبت شده است. بنابراین 
نوسانات شدید در بارندگی سالانه، امری طبیعی است که باید آن 
را پذیرفت.وی افزود: آنچه از میزان سالانه بارندگی مهم تر است، 
وقوع دوره های خشکسالی و ترسالی است. به عنوان مثال، شیراز 
بین سال های ۱۳۳۸ تا حدود ۱۳۵۲ شاهد یک دوره خشکسالی 
۱۴ ساله بود که در سال ۱۳۴۶، بارندگی به ۸۶ میلی متر رسید؛ 

کمترین مقدار در یک دوره آماری ۱۰۰ ساله.
آمار  تحلیل صحیح  برای  کرد:  تصریح  شیراز  دانشگاه  استاد 
بارندگی، باید به چرخه های طبیعی ترسالی و خشکسالی توجه 

کرد. این دوره ها قابل تکرار هستند و وقوع مجدد آن ها پدیده ای 
طبیعی محسوب می شود. ما باید از منظر علمی به این رویدادها 
علم  در  گفت:  ادامه  در  هیجانی.وی  یا  احساسی  نه  کنیم،  نگاه 
هیدرولوژی، مفهومی به نام »دوره برگشت« وجود دارد. برای نمونه، 
اگر بارندگی ۳۴۰ میلی متری شیراز را متوسط در نظر بگیریم، این 
میزان بارش ممکن است هر چند سال یک بار رخ دهد. اما برای 
بارندگی سالانه ۵۰ میلی متر، دوره بازگشت آن ممکن است ۵۰۰ 
ساله باشد. دوره های ترسالی هم دقیقاً همین گونه  هستند؛ هر چه 
میزان بارندگی سالانه بالاتری را در نظر بگیریم، احتمال وقوع آن 
در بازه های طولانی تری است. بنابراین این پدیده ها علمی هستند و 

باید شناخت دقیقی از آن ها داشت.
وی تاکید کرد: اگر در شیراز یا نقاط دیگر کشور، دوره هایی پنج یا 
ده ساله از خشکسالی را شاهد باشیم، نباید آن را غیرطبیعی یا بحرانی 
تلقی کنیم؛ این ها الگوهای طبیعی اقلیم هستند که در گذشته هم 
وجود داشته اند.پدر علم هیدروژئولوژی کشور با اشاره به درک مردم 
گذشته از شرایط اقلیمی، افزود: در گذشته، قحطی و خشکسالی 
مفاهیمی شناخته شده بودند. مردم با این پدیده ها زندگی کرده و آنها 
را بخشی از واقعیت طبیعی می دانستند. در منابع دینی و اساطیری 
ما نیز از دوره های هفت ساله خشکسالی یاد شده که نشان از آگاهی 
تاریخی ما از این شرایط دارد.وی ادامه داد: در گذشته مردم از منابعی 
مثل قنات و چشمه استفاده می کردند. وقتی بارندگی کم می شد، آب 
این منابع نیز کاهش می یافت و مردم با کاهش آبدهی ناگزیر  بودند 
سبک زندگی شان را تطبیق دهند؛ محصولات کم آب بر می کاشتند، 
مسافرت نمی رفتند، عروسی نمی گرفتند و مهمانی هایشان را کاهش 

می دادند. این یک سازگار طبیعی و عقلانی در برابر کم آبی بود.
رئیسی یادآور شد: خاطرم هست دایی ام که کشاورز بود، در حیاط 
منزلش دو اتاقک مخصوص ذخیره محصول داشت. اتاق اول ذخیره 
گندم سال جاری بود و اتاق دوم را قفل کرده و محصول سالمی را 
برای دوره خشکسالی نگه داشته بود. این در حالی بود که نه سیلو 
وجود داشت و نه ابزارهای پیشرفته، اما مردم خود را برای سال های 
کم آبی آماده می کردند.وی افزود: طبیعت، مقدار آب مصرفی را کنترل 
می کرد و مردم نیز با این واقعیت سازگار بودند. اما امروز ما با حفر 
چاه های متعدد، به جای استفاده از آب سالانه، به سراغ ذخایر چند 
صد ساله رفته ایم. این آب های زیرزمینی، ذخایری هستند که طی 
صدها  سال شکل گرفته اند و فقط یک بار قابل مصرف هستند و با 
برداشت آنها آبی جایگزین نمی شود. حالا ما در عرض چند دهه آنها 
را مصرف کرده ایم.استاد دانشگاه شیراز با اشاره به بررسی های میدانی 
خود، اظهار کرد: در منطقه جهرم، بر اساس مطالعات علمی و مقالات 
منتشرشده در مجامع بین المللی، میانگین آب زیر زمینی یک بازه 
۳۰ ساله حدود ۱۲۰ میلیون مترمکعب بوده است، اما با حفر چاه، 

برداشت سالانه به بیش از ۱۳۵ میلیون مترمکعب رسید. 
حجم ذخیره یک بار مصرف آب زیرزمینی این منطقه 
تنها در مدت  ما  و  بود  میلیون مترمکعب  حدود ۶۲۰ 
۳۵سال، اضافه  برداشتی معادل ۱۵ میلیون مترمکعب در 
سال داشته ایم و حجم قابل ملاحظه ای از حجم ذخیره را 
برداشت کرده و بحران آب ایجاد شده است. در سال ۱۳۵۴، 
در گزارش های وزارت نیرو تاکید شده که جهرم در معرض 
بحران آبی قرار گرفته و اگر این وضعیت ادامه یابد، طی ۳۰ 
تا ۴۰ سال آینده با کم آبی شدید مواجه خواهد شد. این 

پیش بینی امروز به واقعیت تبدیل شده است.
رئیسی با بیان این که بیشتر آبخوان های ایران از ذخایر 
زیرزمینی تخلیه شده اند، خاطر نشان کرد: در گذشته، در 
سال های خشکسالی از ذخایر ترسالی استفاده می کردیم، 
اما امروز دیگر این ذخایر وجود ندارند. در حال حاضر، هر 
سال فقط به بارندگی وابسته ایم؛ اگر بارندگی زیاد باشد، 
کشاورزی رونق می گیرد و اگر نباشد، بحران آغاز می شود

وی اضافه کرد: زندگی اجتماعی ما هم تغییر کرده است. 
دیگر کسی سخن از قحطی به میان نمی آورد. همه انتظار 
دارند درآمد کشاورزی هر سال مانند سال قبل باشد؛ زیرا 
تسهیلات بانکی گرفته اند و باید اقساط بپردازند، یا سبک 
زندگی شان بر پایه ثبات اقتصادی طراحی شده است. در 
نتیجه، در سال های خشکسالی فشار روانی و اقتصادی بر 

مردم چند برابر می شود.
استاد دانشگاه شیراز ادامه داد: پدران و مادران ما با 
خشکسالی آشنا بودند. آن ها در سال های کم آبی، مصرف 
نمی کاشتند.  پرآب بر  محصولات  و  می دادند  کاهش  را 
اقتصادی پذیرش  و  آمادگی روحی  ما  امروز جامعه   اما 

خشکسالی را ندارد.
با اشاره به گستردگی بحران، تصریح کرد: این  وی 
بحران فقط در ایران نیست. در کشورهای دیگر نیز مسئله 
خشکسالی وجود دارد. یکی از راهکارهایی که در جهان 
اجرا می شود، بیمه کشاورزی است. کشاورز محصولی مانند 
گندم را بیمه می کند و اگر عملکرد آن در یک سال خاص 

از حد مشخصی پایین تر باشد، خسارت دریافت می کند.
رئیسی گفت: در کشورهایی که بیمه کشاورزی جا افتاده 
است، حتی اگر خشکسالی چند ساله رخ دهد، کشاورز 
می تواند با اتکا به بیمه زندگی خود را مدیریت کند. این 
بیمه ها به کشاورز کمک می کنند تا بحران را پشت سر 
بگذارند. اما در ایران، هنوز نتوانسته ایم بیمه کشاورزی را 

به درستی راه اندازی کنیم.

  خشکسالی پذیرشی
وی افزود: در ادبیات علمی، انواع مختلفی از خشکسالی 
تعریف شده، مانند خشکسالی هواشناسی، هیدرولوژیکی 
و... اما یکی از مهم ترین انواع خشکسالی، »خشکسالی 
که  بپذیریم  نمی خواهیم  ما  یعنی  است؛  فرهنگی«  

زندگی مان باید با شرایط طبیعی هماهنگ شود.
رئیسی تاکید کرد: ما در کشور، علم و دانش لازم را برای 
مقابله با خشکسالی داریم. می دانیم چه محصولاتی باید 
کشت شود، چه روش هایی برای صرفه جویی در آب وجود 
دارد، حتی روش های نوین آبیاری را هم بلدیم، اما به آنها 
عمل نمی کنیم. حل این مسائل فقط از دولت برنمی آید، 
اگرچه دولت نقش اساسی دارد، اما با بخشنامه نمی توان 

بحران را حل کرد.
وی با ذکر مثالی افزود: در سالی که خشکسالی اعلام 
پایین دست سد،  در  درودزن  مانند  منطقه ای  در  شده، 
همچنان کشاورزی با الگوی سابق ادامه دارد و وقتی اعلام 
می شود هیچ کس شلتوک کشت نکند، همه برنج کشت 
می کنند و حتی در سال های خشکسالی هم کسی حاضر 

نیست سطح زیر کشت را کاهش دهد.
این محقق حوزه هیدرولوژی و آب های زیر زمینی، 
افزود: فرض کنیم هزاران کشاورز، برخلاف دستورالعمل ها 
اقدام به کشت برنج یا محصولات پرآب بر کرده اند. قانون 
می گوید که باید مأموران نیروی انتظامی به محل اعزام 
شوند، صورت جلسه تنظیم کنند و اعلام کنند که مثلًا 
این کشاورز بیش از حد مجاز کشت کرده است. اما سؤال 
اینجاست که چقدر نیرو باید در اختیار داشته باشیم تا 
جلوی این عملکرد کشاورزان گرفته شود؟ آیا واقعاً امکان 
دارد که با نیروی انتظامی، کل این حجم از تخلفات را 

کنترل و مستند کرد؟
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